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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media
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meblowe, projektanci
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Temat numeru! Odkurzacze 
wielofunkcyjne

Mogą zbierać suche i mokre za-
nieczyszczenia. Oprócz tego są 
wyposażone w przydatne funk-
cje jak np. pranie dywanów i ta-
picerek.

Wagi 
osobowe

Nowoczesne wagi osobowe są 
w stanie wskazać nie tylko masę 
ciała. Określają także ilość tłuszczu 
czy tkanki mięśniowej. Zebrane in-
formacje mogą bezprzewodowo 
przesłać do telefonu.

Grzejniki 
gazowe

W miejscach o ograniczonym 
dostępie do energii elektrycznej 
można skorzystać z ekonomicz-
nego i wydajnego grzejnika ga-
zowego.
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Remington

Promocja „Just for you!”
W atrakcyjnej promocji marki Remington, klienci którzy zakupią wybrane produkty 
mogą otrzymać, aż dwa prezenty po spełnieniu określonych warunków.

Akcja promocyjna „Just for you!” dotyczy wybranych 
urządzeń specjalisty od stylizacji – marki Remington. 
Objęte są nią produkty zakupione w okresie pomiędzy 
18 października a 31 grudnia 2021 r. Po zakupie nale-
ży wypełnić formularz zgłoszeniowy i dołączyć do nie-
go dowód zakupu oraz zdjęcie kodu kreskowego wycię-
tego nożyczkami z opakowania. Do wyboru jest jedna 
z trzech nagród: srebrna bransoletka marki Yes, srebr-
na, pozłacana bransoletka marki Yes lub plecak-worek 
marki 4F. Nagrody zostaną wysłane drogą kurierską lub 
pocztową na adres podany przez uczestnika w formu-
larzu rejestracyjnym w terminie do 30 dni roboczych od 
zarejestrowania przez organizatora kompletnego zgło-
szenia do promocji.
Jeśli tylko chcemy możemy wziąć udział w dru-
giej części promocji, aby otrzymać kolejną na-
grodę. W  ciągu 14 dni od daty nabycia nale-
ży podzielić się swoją opinią na stronie sklepu, 
w którym dokonano zakupu. W tym celu należy 

wypełnić formularz rejestracyjny. Zgłoszenie zo-
stanie nagrodzone miesięcznym abonamentem 
Spotify albo Storytel, który w formie kodu zosta-
nie przesłany mailem. Szczegóły dotyczące pro-

mocji: lista produktów oraz sklepów, regulamin 
i formularze rejestracyjne są dostępne na stronie  
www.promocja.just-for-you.pl.

Promocja „Testuj 30 dni!”
Vestel Poland, autoryzowany dystrybutor oczyszczaczy powietrza marki Sharp, przygo-
tował promocję, dzięki której klienci mogą przetestować bez konsekwencji i aż przez 
30 dni działanie urządzenia w swoim domu.

Czy warto kupić oczyszczacz powietrza? Najle-
piej przekonać się o tym samemu, korzystając z ak-
cji promocyjnej marki Sharp. Jeśli dokonaliśmy za-
kupu wybranego produktu u oficjalnego partnera 
firmy Vestel, mamy możliwość bezpłatnego zwro-
tu oczyszczacza bez podania przyczyny. Dzięki te-
mu w domowym zaciszu możemy sprawdzić, czy 
sprzęt spełnia nasze oczekiwania, np. jest cichy 
i  łatwy w obsłudze. Promocją „Testuj 30dni” ob-
jętych jest 14 modeli oczyszczaczy marki Sharp:  
KIG-75EU-W, KC-G60EU-W, KC-G50EU-W, KC-G50EU-H,  
KC-G40EU-W, KCG40EUH, KC-A60EU-W, KC-A50EU-W,  
KC-A50EU-B, KC-A40EU-W, KC-A40EU-B, FP-J80EU-W,  
FP-J60EU-W, FP-J40EU-W.
Jeśli chcemy zwrócić oczyszczacz, należy wypełnić formu-
larz zwrotu. Po weryfikacji zgłoszenia dystrybutor bezpłat-
nie odbiera urządzenie. Po pozytywnej weryfikacji tech-
nicznej urządzenia zwracane są koszty poniesionego za-
kupu. Akcja promocyjna obejmuje produkty zakupio-
ne w okresie od 11 października 2021 r. do 30 listopada 
2021 r. Regulamin promocji i formularz zwrotu dostępne 
są na stronie satysfakcja.promocjesharp.pl.

Sharp, VestelKärcher

Promocja „Ciesz się życiem pełną parą!”
W nowej akcji promocyjnej marki Kärcher klient, który nabędzie wybrany model pa-
rownicy lub stanowiska do prasowania, może otrzymać jedno z akcesoriów.

Dzięki funkcjonalnemu wyposażeniu parownice 
marki Kärcher pozwalają na kompleksowe czysz-
czenie w  całym domu bez konieczności użycia 
detergentów. Zorganizowana akcja promocyj-
na dotyczy urządzeń zakupionych w okresie od 
15 października do 31 grudnia 2021 r. w oficjal-
nej polskiej dystrybucji. Po nabyciu sprzętu na-
leży wypełnić formularz rejestracyjny na stronie  

www.kaercher.com/pl. Oprócz danych kontakto-
wych należy w nim podać takie informacje jak da-
ta zakupu urządzenia, skan paragonu lub faktury, 

nazwa sklepu, w którym dokonano zaku-
pu, oraz numer seryjny zakupionego urzą-
dzenia. Kolejnym etapem jest wybór jed-
nej z trzech nagród, wśród nich dostępne 

są dysza do czyszczenia okien, dysza do czyszcze-
nia tekstyliów oraz nakładka do czyszczenia dy-
wanów. Wydanie nagrody nastąpi po pozytywnej 

weryfikacji zgłoszenia i spełnienia przez uczestnika 
wszystkich warunków udziału w akcji, nie później 

niż do 31 stycznia 2022 r. Nagroda zostanie do-
starczona za pośrednictwem firmy kurierskiej na 
koszt organizatora na adres uczestnika wskaza-
ny w formularzu zgłoszeniowym do akcji. Szcze-
góły dotyczące promocji: lista produktów, regu-
lamin i  formularze rejestracyjne są dostępne na 
stronie www.kaercher.com/pl.

Doceniona za innowacyjny rozwój
Podczas najważniejszego wydarzenia społeczności SAP w Polsce – „SAP NOW. New  
chapter” – grupa Amica została nagrodzona jako jedna z siedmiu organizacji, które w naj-
bardziej innowacyjny sposób wykorzystują rozwiązania z systemu SAP.

Zdobycie nagrody „SAP Innovation Award” to potwier-
dzenie właściwego kierunku na ścieżce cyfrowej trans-
formacji realizowanej w ramach projektu Amica 4.0. 
Grupa Amica od 25 lat korzysta z rozwiązań SAP – pod 
koniec lat 90. XX w. stała się pierwszym klientem firmy 
w Polsce. Największy polski producent AGD postawił 
na rozwiązanie SAP S/4HANA, odpowiedzialne za au-
tomatyzację produkcji i zarządzanie zasobami. Zgodnie 
z przyjętym harmonogramem spółka zamierza przejść 
na ten system do 2027 r.

– Jesteśmy niezwykle dumni z przyznanego nam wyróż-
nienia „SAP Innovation Award”. Możliwość korzystania 
z najnowszych funkcjonalności systemu SAP S/4HANA 
jest dla nas niezwykle ważna. Chcemy, by nasi pracow-
nicy mieli zaufanie do narzędzi informatycznych, z któ-
rych korzystają w codziennej pracy. Już od ćwierćwie-
cza współpracujemy z SAP i nie boimy się powiedzieć, 
że obecnie wspólnymi siłami realnie budujemy inteli-
gentne przedsiębiorstwo. Dotychczas posiadane przez 
nas rozwiązanie, z którego byliśmy w pełni zadowole-
ni, zastępujemy najnowszym wdrożeniem, które odpo-
wiada na stojące przed nami wyzwania – mówi Jerzy 
Zieliński, chief information officer w grupie Amica, który 
w imieniu firmy odebrał nagrodę podczas uroczystej gali.
Rozwój technologiczny grupy Amica pozwala zwiększać 
moce produkcyjne w odpowiedzi na stale rosnące za-
potrzebowanie na sprzęt AGD na rynkach międzynaro-
dowych, ale też poprawia jakość procesów wewnętrz-

nych firmy. Nowe wdrożenia, poza zwiększeniem ela-
styczności produkcji i skróceniem czasu od zamówie-
nia do powstania gotowego wyrobu, mają za zadanie 
zwiększyć wykorzystywanie danych w zarządzaniu fir-
mą i wzmocnić kluczowe obszary dla dalszego jej roz-
woju. Transformacja ma także cele proekologiczne, bo 
dostępna technologia może istotnie wpłynąć na neu-
tralizację zużycia zasobów potrzebnych do wytwarza-
nia materiałów i produktów końcowych.
– Cyfrowa transformacja odbywa się wielopoziomowo. 
Obejmuje ona nie tylko produkcję, ale także procesy we-
wnętrzne, zarządzanie zespołami, sposoby komunikacji 
z konsumentami i klientami biznesowymi, a także proce-
sy sprzedażowe i posprzedażowe, takie jak serwis urzą-
dzeń. Projekt pod nazwą Amica 4.0 trwa już od dwóch 
lat, chociaż działania nastawione na wdrażanie nowych 
technologii i automatyzację przemysłu pojawiły się już 
wcześniej. Wszystkie nasze inicjatywy motywowane są 
dążeniem do transformacji w stronę organizacji, w której 
podejmowanie decyzji wspiera zaawansowana anality-
ka danych – wyjaśnia Robert Stobiński, członek zarządu 
ds. transformacji cyfrowej w grupie Amica.

Amica

https://www.kaercher.com/pl/promocje/wow-ciesz-sie-zyciem-pelna-para.html
https://gwarancjesharp.pl/testuj30dni.php
https://www.promocja.just-for-you.pl/
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Kärcher

Po raz trzeci obchodzi Thank Your Cleaner Day
Branża czystościowa to często niedoceniany, niedostatecznie dostrzegany sektor naszej go-
spodarki, mimo że jego wartość w Polsce szacuje się na 17 mln zł. Firma Kärcher po raz ko-
lejny 20 października świętowała Dzień Personelu Sprzątającego – Thank Your Cleaner Day.

Ta zapoczątkowana w 2015 r. 
w Nowej Zelandii impreza w 2021 r. 
była już, pod egidą firmy Kär-
cher – lidera branży czystościo-
wej, obecna w ponad 50 krajach 
świata. W tym roku podziękowa-
niom, skierowanym do wszystkich 
pracowników branży czystościo-
wej, których jest według szacun-
ków w naszym kraju około 700 
tys., towarzyszyła premiera spe-
cjalnego e-booka poświęcone-
go branży utrzymania czysto-
ści. Firma Kärcher wie, że za do-
brze wykonaną pracę, od której, zwłaszcza obecnie 
w dobie pandemii, zależy zdrowie i życie ludzi, na-
leżą się słowa uznania. 

20 października w siedzibie Kärcher Polska w Krakowie 
zorganizowano uroczystość, podczas której dyrektor pol-
skiego przedstawicielstwa firmy Kärcher, Rafał Nęcek, 

osobiście podziękował wszystkim pracownikom 
sprzątającym budynki firmy. Składając podzięko-
wania za wysiłki i jakość pracy, podkreślił jej zna-
czenie dla funkcjonowania firmy w trudnym cza-
sie pandemii. Dla bohaterów tego dnia przygoto-
wano upominki, w tym domowe parownice SC 1, 
firmowe gadżety, a także spersonalizowaną wer-
sję e-booka z imienną dedykacją i wyrazami uzna-
nia. Nie zabrakło także słodkiego poczęstunku.
Wspomniany e-book prezentuje zarówno inicja-
tywy TYCD, jak i przedstawia kondycję branży 
w Polsce, jej przyszłość i perspektywy, a nad-
to wiele ciekawostek zaskakująco łączących się 
z postrzeganiem sprzątania przez współcze-
snych. Forma wywiadów z ekspertami branży 

z Polski i zagranicy, a także skondensowane artyku-
ły merytoryczne zachęcają do lektury. Publikacja jest 
dostępna po zeskanowaniu kodu QR.

Wyróżniony nagrodami „IDEA” 2021
Firma Samsung otrzymała 48 prestiżowych nagród „IDEA” (International Design 
Excellence Awards) 2021, w tym 7 srebrnych, 3 brązowe i 38 wyróżnień. Nagrody te 
podkreślają kreatywny design w różnych kategoriach i doceniają osiągnięcia firmy 
Samsung w zakresie projektów lifestyle’owych – od wzornictwa produktów po za-
awansowane koncepcje interaktywne.

Rozdanie nagród „IDEA”, organizo-
wane przez Industrial Designers So-
ciety of America (IDSA), odbywa się 
corocznie od roku 1980. Podczas wy-
łaniania zwycięzców „IDEA” uwzględ-
nia się innowacyjność, a także ko-
rzyści zarówno dla użytkowników, 
jak i dla społeczeństwa. Nagrody te 
są powszechnie uznawane za naj-
ważniejsze wyróżnienia z dziedziny 
wzornictwa w Ameryce Północnej. 
Wśród wyróżnionych produktów ze 
srebrną nagrodą znalazły się m.in. 
oczyszczacz powietrza Bespoke Cu-
be (AX9500N), oferujący użytkow-
nikom innowacyjną opcję wyboru 

panelu przedniego tak, aby pasował do 
ich stylu życia, oraz odkurzacz Bespoke 
Slim (VS6800AL) o smukłym, persona-
lizowanym designie, który doskonale 
wpasowuje się w wąskie przestrzenie.
– Pandemia na wiele sposobów wpły-
nęła na styl życia użytkowników, dla-
tego tak ważne jest śledzenie zacho-
dzących zmian i oferowanie odbior-
com odpowiednio dostosowanych, 
istotnych doświadczeń – mówi Don-
tae Lee, executive vice president and 
the head of Corporate Design Center 
w Samsung Electronics. – Nie usta-
jemy w działaniach mających na ce-
lu zapewnienie użytkownikom zop-

tymalizowanych wrażeń uwzględniających róż-
norodne style życia i  gwarantujących pasujący 
do nich design.

Samsung

https://www.kaercher.com/pl/thank-your-cleaner-day.html
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Pojemność  zbiornika wody
Ma spory wpływ na sprawne prasowanie, gdyż im wię-
cej mieści wody, tym szybciej można się z prasowaniem 
uporać, gdyż nie trzeba za często jej dolewać. W klasycz-
nych żelazkach parowych zbiornik ma pojemność ok. 
120–400 ml. Warto dodać, że przy 160 ml wody wy-
starcza na ok. 10 min prasowania, a przy 350 ml – na 
20 min. W niektórych modelach bywa wyjmowany, jed-
nak zintegrowany jest częściej spotykany. Wytwarzana 
w żelazku para wydobywa się przez tzw. otwory paro-
we, umieszczone w stopie żelazka – ich liczba oraz roz-
mieszczenie zależą już od konkretnego modelu. Do więk-
szości urządzeń producenci dołączają pojemniki z miar-

ką i wyprofilowanym dziobkiem, ułatwiającym wlewa-
nie wody do zbiornika. Żelazka parowe mają trzy rodzaje 
wyrzutu pary: stały, pionowy oraz jednorazowy. Pojem-
niki są zdecydowanie większe w wypadku stacji pary, 
tam pojemność wynosi od ok. 800 ml do nawet do 2,5 l.

Wyrzut pary  i ciśnienie
Oczywiście, im więcej pary, tym prasowanie jest ła-
twiejsze i skuteczniejsze. Wyrzut pary w żelazkach okre-
śla liczba w zakresie 20–50 g/min (gramy na minutę), 
w stacjach jest oczywiście większy i może osiągać do 
80 g/min, są też modele, które mają funkcję podwójne-
go wyrzutu, a ten może sięgać w stacjach pary nawet 
ok. 500 g/min. Krótko mówiąc: im większy wyrzut pa-

ry, tym łatwiejsze, sprawniejsze, a także krótsze praso-
wanie, co jest bezpośrednio związane z poborem ener-
gii elektrycznej. W wypadku stacji pary istotne jest rów-
nież ciśnienie, pod którym wytwarzana jest para, a po-
dawane jest ono jako liczba barów i może przyjmować 
wartości od 4 do 7,5 bar.

Moc urządzeń  i szybkość 
nagrzewania
Im większa moc (w żelazkach waha się od 1000 w mo-
delach turystycznych do 3300 W), tym szybciej żelaz-
ka się nagrzewają (średnio do 200 °C), a znaczy to, że 
szybciej można zacząć prasowanie, a więc i szybciej je 
skończyć. Modele o największej mocy po-
trzebują na nagrzanie się zaledwie kil-
kanaście sekund. Co do zakresu tem-
peratur, to w różnych modelach moż-
na spotkać zróżnicowane oznaczenia, 
gdyż jedni producenci poda-
ją temperaturę w stop-
niach, inni rodzaje 
tkanin, a jesz-

Dostępny w ofercie marki Concept system pra-
sujący NO8020 Perfect Steamer łączy w so-

bie funkcjonalność żelazka oraz parow-
nicy. Urządzenie nie pozostawia nie-

chcianych zagnieceń, nadaje się 
do wszelkiego rodzaju tkanin, 
w tym tych najdelikatniejszych, 
oraz przyjemnie odświeża pra-
nie. NO8020 ma deskę do pra-
sowania z  regulowaną wyso-
kością, która umożliwia pracę 
w niemal każdej pozycji. Urzą-

dzenie oferuje 3 poziomy wydaj-
ności i pracuje do 60 min. Dzię-

ki mocy 2280 W i produkcji pa-
ry 50 g/min skutecznie wygła-
dzi fałdy na ubraniach. Deska do 

prasowania pozwala również uży-
wać NO8020 jako klasycznego że-

lazka, dzięki czemu otrzymujemy 
dwóch poręcznych pomocników 
w  jednym. Sprytnie wykonana 
głowica obrotowa dostosowuje 
się do ruchu dłoni. Możemy ła-
two dostosować urządzenie do 

wygodnego prasowania zarówno 
w pozycji poziomej, jak i pionowej.

Odświeża i dezynfekuje – Concept NO8020 Perfect Steamer

Co więcej, urządzenia mogą być wykorzysta-
ne nie tylko do odkażania odzieży, ale i  in-
nych przedmiotów, np. dziecięcych plusza-

ków. Obecnie na rynku znajdziemy tradycyjne żelazka 
parowe oraz modele z generatorem pary, wyróżniają-
ce się większą wydajnością, oraz generatory pary i sys-
temy do prasowania, które spełnią oczekiwania najbar-
dziej wymagających użytkowników. Warto zdecydować 
się na dobry sprzęt do prasowania, ponieważ znacząco 
skróci on czas wykonywania prac.

Urządzenia  do prasowania
Żelazka parowe to najpopularniejsza obecnie kategoria 
urządzeń. Produkty z tej grupy różnią się mocą, ilością 
wytwarzanej pary oraz tym, z jakich materiałów wyko-
nana jest stopa. W tej grupie żelazek parowych są ta-
kie, które mają wbudowany pojemnik na wodę (wlewa 
się ją do niego), mogą zatem pracować z pa-
rą, a także zraszać tkaniny. Żelazka 
z wbudowanym generatorem 
pary są bardziej zaawanso-
waną wersją klasycznych 
modeli parowych, gdyż 
para produkowana 
jest stale w dużej 
ilości, co przekła-
da się na sku-
teczność pra-

sowania. Modele z generatorem osiągają lepsze pa-
rametry, jeśli chodzi o jednorazowy wyrzut pary. 
Ich najważniejszą cechą jest to, że produkcja pary 

nie zależy od temperatury stopy żelazka. Generator 
jest zintegrowany ze specjalnym silniczkiem. Poza 

tym do żelazka dociera sama para.
Generatory pary pracują pod stałym, wysokim 

ciśnieniem pary, co ułatwia rozprasowywanie 
trudnych do usunięcia zagnieceń. Zwykle skła-
dają się właśnie ze stacji, w której wytwarza-

na jest para, połączonej przewodem z żelaz-

kiem, do którego jest przekazywana. W tym wypadku 
pojemnik na wodę i ilość wytwarzanej pary są zdecy-
dowanie większe niż w żelazku parowym. Trzeba pa-

miętać, że urządzenia te potrzebują nieco więcej miej-
sca, ale zapewniają niezrównany komfort pracy i zna-
komite rezultaty prasowania.
Systemy do prasowania są to stacje pary zintegro-
wane z deskami do prasowania. Różnią się budową 
i zastosowanymi rozwiązaniami. Do grupy tej należą 
także stanowiska do prasowania składające się z de-
ski oraz parownicy z żelazkiem. W wypadku syste-
mów możemy mówić o dużych kosztach. Są jednak 
doskonałą propozycją dla tych osób, które dużo i czę-

sto prasują i oczekują najlepszych efektów. Potrzebują 
sporo wolnego miejsca,  ale można je składać, dzięki 
czemu łatwiej jest je przechowywać. W porównaniu 
z klasycznymi żelazkami mają zdecydowanie bardziej 
rozbudowaną konstrukcję.

Prasowanie odzieży nie tylko poprawia jej wygląd, ale jest również ważne ze względów higienicznych. 
W czasie pandemii wielu producentów stacji pary i żelazek zleciło niezależne badania, z których jasno 
wynikało, że skutecznie radzą sobie z usuwaniem między innymi Covid-19.

W prasowaniu pomocne mogą być nie tylko 
para wodna, ceramiczna stopa czy duża moc. 
Marka Laurastar pokazuje, że niezwykle przy-
datna może się okazać również aplikacja mo-
bilna. Kompatybilne z nią są niektóre systemy 
do prasowania z  łącznością Bluetooth z serii 
Smart. Aplikacja jest dostępna na urządzenia 
z Androidem oraz iOS. Załączone w niej ma-

teriały instruktażowe pozwalają na odkrycie 
wszelkich możliwości, jakie oferują systemy 
prasowania Laurastar. Informuje, w jaki spo-
sób powinniśmy prasować konkretne typy tka-
nin dla uzyskania jak najlepszych efektów, oraz 
mierzy czas pracy czy podpowiada, jak prawi-
dłowo eksploatować urządzenia Laurastar, aby 
pracowały jak najdłużej.

Prasowanie z aplikacją Laurastar

Dzięki pojemnemu zbiornikowi na wodę generator pary dobrze sprawdzi 
się w prasowaniu dużej ilości odzieży.
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wy, który może się swobodnie obracać nawet do 360°, 
dzięki czemu nie zagina się i nie plącze, co przy gorącym 
żelazku ma duże znaczenie.

Masa  żelazka
Dawniej im było cięższe, tym lepiej się prasowało. Obec-
nie masa nie przekłada się na jakość pracy urządzenia. 
Nowoczesne żelazka parowe, zwłaszcza te, które mają 
wbudowane (lub wyjmowane) pojemniki na wodę, mo-
gą ważyć od 1,5 do 2 kg i ma na to wpływ także pojem-

ność zbiornika na wodę. Żelazka połączone z wytworni-
cą pary są zdecydowanie lżejsze i mogą mieć masę zale-
dwie 0,5 kg, co oczywiście czyni pracę lżejszą.

regulacja temperatury   i pary
Możliwość ustawienia parametrów pracy urządzeń do pra-
sowania to jedno z ważniejszych rozwiązań. W żelazkach 
i stacjach pary można regulować temperaturę oraz ilość 
dystrybuowanej pary tak, aby dostosować ich intensyw-
ność do rodzaju prasowanej tkaniny. Innowacją na ryn-
ku było wprowadzenie urządzeń pozbawionych regula-
cji dotyczy to zarówno żelazek, jak i modeli z generato-
rem pary – zewnętrznym, jak i wbudowanym. Wprowa-

dzono je z myślą o tych użytkownikach, którzy m.in. zbyt 
często zapominają o konieczności zmiany temperatury, 
a także o prasowanych tkaninach, by uchronić je przed 
przypadkowym uszkodzeniem. W klasycznych modelach 
z regulacją duże znaczenie ma temperatura stopy żelazka 
oraz para, która ułatwia przekazywanie ciepła i przyspie-
sza prasowanie. W modelach bez regulacji temperatura 

stopy utrzymywana jest na stałym poziomie. W tym wy-
padku oznacza to, że jest ona niewiele wyższa od tem-
peratury pary – odpowiednie dopasowanie temperatu-
ry stopy do intensywności strumienia pary jest kluczem 
do sukcesu. W przeszłości duża ilość pary w takiej opty-
malnej temperaturze mogłaby spowodować wyciekanie 
wody. Stworzenie specjalnej komory parowej wytwarza-
jącej stały strumień bardzo wilgotnej pary, przenikającej 
w głąb tkaniny, zapewnia szybkie prasowanie bez ryzy-
ka wycieku wody. Dzięki temu nie trzeba regulować tem-
peratury, nie ma ryzyka przypalenia, nie trzeba czekać, aż 

żelazko się rozgrzeje lub ostygnie. Bez względu na to, kto 
prasuje, prasowanie trwa krócej. Ważną funkcją jest moż-
liwość prasowania w pionie za pomocą pary, bo można jej 
użyć przy odświeżaniu zasłon, firan czy też ciężkich okryć.
Warto w tym miejscu jeszcze wspomnieć o systemie za-
bezpieczającym przed kapaniem, które zdarza się pod-

Unikatowym rozwiązaniem w parownicy Breville 
PressXpress VIN411X jest technika soleTemp, która 
dzięki stałej temperaturze szybko usuwa zagnie-
cenia. Ciśnienie 6 barów i wyrzut pary 115 g/min 
i dodatkowe uderzenie pary 245 g/min radzą so-
bie z najtrudniejszymi tkaninami. Zaawansowa-

na ceramiczna stopa że-
lazka przesuwa się bez 
wysiłku we wszystkich 
kierunkach, a central-
nie umieszczone ka-
nały pary i precyzyjna 
końcówka pary po-
zwolą na dokładne 
wyprasowanie na-
wet trudno dostęp-
nych miejsc – od powierzchni między guzikami 
po rozprasowanie kołnierzyków i plis. Wyjmo-
wany zbiornik na wodę o bardzo dużej pojem-
ności (1,7 l) z ostrzeżeniem o pustym zbiorniku 
jest idealny do dużych ilości prania i umożliwia 
bezproblemowe napełnianie. Łatwe czyszczenie 
zapewniają „inteligentny” wskaźnik osadzania się 
kamienia i taca samoczyszcząca

Łatwe prasowanie z Breville PressXpress ViN411Xcze inni  „min” lub „max”, jednakże moc nie ma na to 
większego wpływu.

rodzaj  stopy
To ona bezpośrednio dotyka tkaniny, po której powinna 
się przesuwać lekko i łatwo. Musi też być trwała na tyle, 
by jej powierzchnia się nie wycierała, nie ulegała zadrapa-
niom, a tym bardziej nie zahaczała nitek, niszcząc  praso-
wane rzeczy. Także na stopie, jeśli żelazko pracuje z parą, 
znajdują się otwory, przez które jest ona „wyrzucana”. Ich 
odpowiednie rozmieszczenie ma istotne znaczenie dla do-
brego nawilżania tkanin, zwłaszcza tak trudnych do pra-

sowania jak czysty len czy gruba bawełna. To, z czego 
stopy są zrobione lub czym są ewentualnie powlekane, 
często podawane jest w instrukcji pod nazwą firmową. 
Jak nietrudno się domyślić, ostateczny skład jest tajem-

nicą. Stałym elementem jest baza, czyli płyta wykonana 
z aluminium (dobrze przewodzi ciepło), która pokrywa-
na jest różnego rodzaju powłokami, różniącymi się trwa-
łością oraz szybkością nagrzewania. Najczęściej stosuje 
się ceramikę, stal, teflon oraz szafir. Do tych najtrwalszych 
trzeba zaliczyć wykonane ze stopów metali, granitowe, 
szafirowe jak też ceramiczne utwardzone. Ważną kwe-
stią wpływającą na skuteczność prasowania jest rodzaj 
oraz liczba otworów parowych, która najczęściej wynosi 
od kilkudziesięciu do nawet powyżej stu otworów. Zwy-
kle są rozmieszczone wzdłuż krawędzi stopy, na całej jej 

długości w kilku rzędach. Takie ustawienie zapewnia swo-
bodny dopływ pary do całej powierzchni płyty i gwaran-
tuje optymalne nawilżenie tkaniny.

Długość  przewodu
Jeśli żelazko nie jest bezprzewodowe, ta informacja ma 
znaczenie. Dłuższy sznur (średnio ma od 1,8 do 3 m) po-
zwala na wygodne podłączenie i nie ogranicza osoby pra-
sującej.  Równie istotne jest to, by był to przewód kulko-

Marka Laurastar jest prawdziwym specjalistą od 
urządzeń prasujących, a unikalnym rozwiązaniem 
stosowanym w jej produktach jest ultradelikatna 

sucha para DMS (ang. Dry Microfine Steam), która 
według przeprowadzonych badań zabija 99,9 proc. 
wirusów z traktowanej nią powierzchni, w tym 
koronawirusy, a także bakterii i roztoczy. Aby się 
ich pozbyć, kontakt stopy żelazka z prasowanym 
materiałem nie jest konieczny, gdyż temperatu-
ra ultradelikatnej suchej pary (DMS) przekracza 
100 °C. A to wszystko w zaledwie kilka sekund. 
Wszystkie urządzenia marki Laurastar są wypo-
sażone w technikę DMS. Traktowanie tkanin ul-
tradelikatną suchą parą to sposób na skutecz-
ną dezynfekcję materiału, który wystawiony jest 
na ciągły kontakt z drobnoustrojami z zewnątrz, 
w szczególności podczas korzystania z transpor-
tu miejskiego czy przebywania w dużych skupi-
skach ludzkich. Mikroorganizmy i drobnoustroje 
(bakterie, wirusy, roztocza i grzyby) składają się 
z białek, które spełniają wiele kluczowych funk-
cji niezbędnych do ich bytowania. Temperatura 
ultradelikatnej suchej pary powoduje deforma-
cje (zwyrodnienia) białek, przez co te nie mogą 
dłużej spełniać swoich funkcji i utrzymywać przy 
życiu drobnoustrojów.

Ultradelikatna sucha para DMS – Laurastar

Wygodny panel sterujący ułatwia dopasowanie temperatury do 
prasowanych tkanin.
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energii elektrycznej, jak również oszczędzają wodę 
bez negatywnych skutków dla prasowania.

Jak działa  generator pary?
Nawet najlepsze żelazko nie wyprasuje idealnie materiału 
bez naszego wsparcia i kilku ważnych czynników, takich 
jak ustawienie odpowiedniej temperatury, zastosowa-
nie określonej stopy czy twardości wody, która wbrew 
pozorom jest istotnym determinantem w skutecznym 
prasowaniu odzieży. Bez względu na model zbyt twar-
da woda potrafi bowiem skutecznie zatkać otwory osa-
dem wapiennym i nawet regularne płukanie może nie 
być w 100 proc. skuteczne, zwłaszcza że przeważają-
ca większość nowoczesnych żelazek i stacji pary działa 
w oparciu o wodę z kranu.
Wbudowany generator sprawia, że para stale wytwarza-
na jest na wysokim poziomie. To właśnie dzięki temu roz-
wiązaniu urządzenia te są bardziej zaawansowane niż że-
lazka parowe. Ich najważniejszą cechą jest to, że produk-
cja pary nie zależy od temperatury stopy żelazka. W kla-

sycznych żelazkach parowych poziom wytwarzania pa-
ry tak naprawdę zależy od ustawienia temperatury sa-
mej stopy. Aby wytworzyć parę, urządzenie musi osią-
gnąć określoną temperaturę. W przeciwnym razie woda 
może po prostu kapać.
Wybór urządzenia z przemyślaną konstrukcją stopy zde-
cydowanie ułatwia pracę ze stacją pary. To od stopy bo-
wiem zależy, czy przesuwamy żelazko łatwo i sprawnie, 
czy np. ominiemy guziki. To od stopy zależy również, jak 
rozmieszczone są wylotowe otwory, z których wydoby-
wa się para wodna, skutecznie usprawniająca walkę z za-
gnieceniami. Zwykle są one rozmieszczone wzdłuż kra-
wędzi stopy, na całej jej długości w kilku rzędach. Takie 
ustawienie zapewnia swobodny dopływ pary do całej po-
wierzchni płyty i gwarantuje optymalne nawilżenie tkaniny.

System  do prasowania
Urządzenia tego typu zajmują więcej miejsca, jednak 
są idealnym rozwiązaniem dla tych, którzy szukają pro-
duktów kompleksowych, zapewniających pełny kom-
fort prasowania. Wygodne, efektywne i niezwykle po-
mocne przy częstym prasowaniu. Często mają szereg 
innych akcesoriów, co wydatnie zwiększa funkcjonal-
ność i wszechstronność tych urządzeń. Oprócz żelazka 
do takiej deski dołącza się często np. steamer pozwala-
jący wygładzać tkaniny w pionie. Co więcej, dość spore 
urządzenie można wygodnie złożyć i schować do szafy.

aktywne deski  do 
prasowania
Czym większe zapotrzebowanie konsumentów, tym 
większy problem dla producentów, co zrobić, by po-
prawić swoje usługi. Dlatego wielu producentów podej-
muje się tworzenia nowych funkcji, które mogą uspraw-

nić działanie sprzętów. Tak samo stało się z deskami do 
prasowania. Teraz deski nie są już tylko urządzeniami do 
prasowania. Mają wiele nowoczesnych funkcji zapew-
niających bezpieczeństwo i wygodę. Oto kilka z nich:

 � funkcja podgrzewania  – bardzo ważna, gdy trze-
ba uprasować na szybko jeszcze wilgotne rzeczy. 
Wtedy prasowana odzież w bardzo krótkim czasie 
się nagrzewa, dzięki czemu szybciej możemy ją wy-
prasować. Bardzo często ta funkcja jest połączona 
z funkcją odsysania pary;

 � funkcja odsysania pary  – przyspiesza wyparowy-
wanie wilgoci oraz stygnięcie prasowanej odzieży. 
Dzięki tej funkcji para przenika przez włókna o wie-
le szybciej, co powoduje skrócenie czasu prasowa-
nia. Plusem funkcji odsysania pary jest to, że zapo-
biega ona kapaniu wody, gdy szybko musimy scho-
wać deskę. Wtedy woda nie ma możliwości spły-
nięcia z deski na podłogę;

 � funkcja nadmuchu  – jest bardzo ważna przy praso-

waniu cienkich i delikatnych tkanin. Dzięki niej pra-
sowane tkaniny są unoszone przez nadmuch, dzię-
ki czemu nie musimy mocno naciskać na odzież pod-
czas prasowania. Dodatkowo zapewnia szybkie i sku-
teczne schładzanie rzeczy;

 � funkcja zasysania  – jak sama nazwa wskazuje, 
deska zasysa prasowaną rzecz i przyciąga ją do bla-
tu. Unieruchamia ją, dzięki czemu rzeczy się nie ru-
szają i można je spokojnie i skutecznie wyprasować;

 � funkcja wyrzutu pary  – wyrzucenie pary na ze-
wnątrz bezpośrednio na prasowaną rzecz jest bar-
dzo pożyteczne, gdy mamy mocno pogniecioną 
rzecz do wyprasowania. Mocny wyrzut pary po-
woduje, że wystarczy lekko przejechać żelazkiem 
po danej rzeczy, by uzyskać efekt dobrze wypra-
sowanej odzieży.

czas prasowania z niższą temperaturą lub gdy żelazko 
nie osiągnie jeszcze tej zaprogramowanej. „Anti Drip” 
lub „Anti Drop” to najczęściej używane nazwy tej funkcji.

Bezpieczeństwo  i ochrona
To temat ważny dla wszystkich znaczących producen-
tów. Coraz więcej urządzeń wyposażonych jest w funk-
cje czy systemy typu AutoStop, które wyłączają żelazko, 

gdy, nie jest ono używane przez kilka kolejnych minut. 
Oczywiście, w różnych modelach jest to rozwiązane ina-
czej. Może się to dziać np. za sprawą czujnika zamonto-
wanego w uchwycie. Często takie automatyczne wyłą-
czanie nazywane jest strażakiem i polega na wyłącze-
niu urządzenia, gdy nie jest ono używane przez określo-
ny czas, którego długość zależy od pozycji żelazka. Spe-
cjalny czujnik zareaguje po ok. 30 sekundach, gdy bę-

dzie ono w pozycji poziomej, lub po ok. 6–8 minutach 
przy pozycji pionowej. By ponownie uruchomić żelazko, 
trzeba na nowo rozpocząć prasowanie. Niektóre mode-
le mają dodatkowo diodę i sygnał dźwiękowy, które za-
nim żelazko będzie wyłączone, poinformują o tym. W nie-
których modelach jest tzw. winda, dzięki której pozosta-
wione na desce czy prasowanej rzeczy żelazko, zanim się 
wyłączy, po prostu się unosi, dzięki czemu gorąca stopa 
nie ma kontaktu z powierzchnią, na której stoi. Tak oto nie 
grozi nam już ani „spalenie” prasowanej rzeczy, ani tym 
bardziej mieszkania. Bezpieczeństwo to również ochro-
na samego urządzenia, które w wersji nowoczesnej wca-
le nie jest tanie. Dlatego stosuje się systemy i funkcje nie-
pozwalające osadom wapiennym zadomowić się w ka-
nalikach żelazek. A osad jest ich największym wrogiem.

Samoczyszczenie  żelazek
Teraz wszystkie żelazka wyposażone są w  takie 
funkcje, niektóre z nich w ogóle same się oczysz-
czają, innym trzeba od czasu do czasu pomóc, np. 
przepłukując je, jak też sam zbiornik na wodę oraz 

regenerując filtry antywapienne. Warto dodać, że 
funkcja samoczyszczenia polega na udrożnianiu 
otworów parowych, w których gromadzi się osad 
z wody. Z opcji tej powinno się korzystać regular-
nie przynajmniej raz, dwa razy w miesiącu. Przed 
uruchomieniem funkcji należy napełnić zbiornik wo-
dą i ustawić maksymalną temperaturę. Pod wpły-
wem wysokiego ciśnienia z otworów w stopie wy-
rzucana jest para z zanieczyszczeniami. Można tak-
że używać odkamieniacza w sztyfcie lub w płynie. 
Pierwszy czyści stopę z zewnątrz, drugi wlewa się 
do zbiornika na wodę. Z kolei przed wysokimi ra-
chunkami „chronią” użytkownika funkcje „eco”, któ-
re wiele potrafią, pozwalają zmniejszyć ilość gene-
rowanej pary, oszczędzając energię, przy jednocze-
snym zachowaniu dobrych efektów prasowania. Po-
trafią zagwarantować nawet 20 proc. oszczędności 

Marka Laurastar jako jeden z liderów rynku urzą-
dzeń prasujących stosuje unikatowe funkcje, 
które mają zapewnić pielęgnację tkanin oraz 
idealne rezultaty podczas prasowania. Jed-
nym z nich jest rozwiązanie Sensteam, 
które czuje ruchy, w jakie wprawiane 
jest żelazko, i automatycznie aktywu-

je parę, bez potrzeby naciskania 
przycisku. Kolejne z nich to pul-
sacyjna para, która jest genero-
wana w  krótkich przerywanych 
seriach. Jest optymalnie dawko-
wana dla idealnego rezultatu bez 
względu na to, z jakiego materia-
łu jest i jaki kolor ma odzież. Ak-
tywna stopa żelazka 3D prostuje 
tkaninę, podczas gdy para, wy-
puszczana przez całą powierzch-
nię stopy, bez wysiłku usuwa za-
gniecenia oraz dogłębnie oczysz-
cza włókna tkaniny. Dzięki aktyw-
nej desce zastosowany wentylator 

optymalnie układa tkaninę. Po-
między nią a deską tworzy się 

„poduszeczka powietrzna”, 
która zapobiega powsta-

waniu zagnieceń, a sys-
tem zasysania sprawia, 
że materiał przylega 
ściśle do deski.

Unikatowe rozwiązania marki Laurastar

Dostępny w ofercie marki Gotie genera-
tor pary GGP-3000 umożliwia pra-
sowanie zarówno w pionie, 
jak i w poziomie. Praso-
wanie jest niezwykle ła-
twe i efektywne za spra-
wą wygodnego uchwytu 
żelazka oraz ergonomicz-
nie umieszczonego przyci-
sku wyrzutu pary. Funkcja 
Smart Power sprawia, że 
urządzenie samoczynnie dobiera 
odpowiednią temperaturę do różnych rodzajów tka-
nin, co znacznie skraca czas poświęcany na praso-
wanie. System Quick Start zapewnia błyskawicz-
ną gotowość do pracy. System anti-drip chro-
ni przed kapaniem. Urządzenie wyposażo-
no w zbiornik na wodę o pojemności 1,5 l, 
dzięki czemu nie trzeba go często uzu-
pełniać. W trakcie pracy urządzenie wy-
twarza ciśnienie pary wynoszące 6 bar, 
a ilość emitowanej pary to 130 g/min. 
Dostępna jest również funkcja uderze-
nia pary – 400 g/min. Moc generato-
ra pary to 3000 W, dzięki czemu bły-
skawicznie się nagrzewa i jest goto-

wy do pracy już po kilku chwilach. Urzą-
dzenie wyposażono w stopę ceramicz-
ną, która gwarantuje gładki poślizg na 

wszystkich materiałach. Walorów 
sprzętu dopełniają wysmakowa-
ny, ekskluzywny design oraz czar-

no-złota kolorystyka.

Wydajny generator pary gotie ggP-3000

Innowacyjna parownica Kärcher SI 4 EasyFix w zestawie z akcesoriami 
może posłużyć zarówno do czyszczenia powierzchni i przedmiotów, jak 
i prasowania odzieży. 

CONCePt ZN8012 Start

rUSSeLL hOBBS 
Colour Control Supreme 25400-56

MPM MZe-17

LaUraStar
Smart i White
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https://www.laurastar.pl/content/143-informacje-o-firmie-laurastar#swiss
https://gotie.eu/pl/produkty/gotie-ggp-3000/
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Domowy salon kosmetyczny
Pojawienie się na rynku specjalistycznych urządzeń do pielęgnacji sprawiło, że coraz 
większą część zabiegów kosmetycznych możemy wykonać w domu. Przykładem ta-
kiego produktu jest peeling kawitacyjny Oromed Oro-Beauty Peeling.

Niewielkie urządzenie jest zasilane wbudowa-
nym akumulatorem, a w zestawie znajdują się ła-
dowarka magnetyczna z wtykiem USB oraz 
etui do przechowywania. Zabiegi możemy 
więc wykonywać nawet w trakcie wyjaz-
du. Do wyboru jest pięć różnych funkcji – 
dwie oczyszczania: peeling kawitacyjny, 
peeling kawitacyjny z  jonoforezą do-
datnią oraz trzy pielęgnacyjne: sono-
foreza z jonoforezą ujemną, prą-
dy EMS w trybie „Low” (niskie 
natężenie) i prądy EMS w try-
bie „High” (wysokie natężenie). 
W zależności od potrzeb moż-
na skorzystać z ciągłego try-
bu pracy lub pulsacyjnego. 
To, z jakich funkcji aktual-
nie korzystamy, zobaczy-

my na dużym i  czytelnym ekranie LCD. Obsługa 
sprzętu jest bardzo łatwa i wystarczy do niej jeden 

przycisk. Urządzenie zostało wykonane 
z materiału ABS oraz stali nierdzewnej. 
Zastosowanie podwójnie zgiętej szpa-
tułki sprawia, że powierzchnia przyle-
gania jest większa, a użytkowanie wy-
godniejsze i bardziej efektywne. Oro-Be-

auty Peeling pozwala m.in. na dogłęb-
ne oczyszczenie, usunięcie martwe-

go naskórka, zmniejszenie zmian 
trądzikowych, nawilżenie i dotle-
nienie skóry, rozjaśnienie przebar-
wień i plam, poprawę kolorytu czy 

pobudzenie produkcji kolagenu, 
elastyny i  kwasu hialuronowe-
go. Urządzenie jest bezpieczne 

dla wszystkich rodzajów skóry.

OROMED. Peeling kawitacyjny Oro-Beauty Peeling

Diamentowe prasowanie
Marka Breville powiększyła ofertę o żelazko parowe VIN420X DiamondXpress, zapro-
jektowane tak, aby oferować jak największą wydajność i przydatne funkcje, które po-
zwolą na szybsze prasowanie.

Szeroka stopa żelazka została pokryta unikato-
wą powłoką ceramiczną z dodatkiem prawdzi-
wych kruszonych diamentów. Dzięki temu za-
pewnia płynne prowadzenie we wszystkich kie-
runkach, usuwając więcej zagnieceń z każdym 
ruchem żelazka, oraz jest bardzo trwała. Dzięki 

mocy wynoszącej 2800 W nagrzewanie nie zaj-
muje dużo czasu. Wyjątkowo silny strumień pa-
ry (180 g/min) wnika głęboko w tkaniny, usuwa-
jąc trudne zagniecenia przy minimalnym wysił-
ku. Wygodny wlew wody sprawia, że napełnia-
nie urządzenia jest szybkie i nie powoduje roz-
lewania, a duży zbiornik o pojemności 400 ml 
pozwala na dłuższe prasowanie. Komfort pracy 
jest niezwykle ważny, dlatego miękki uchwyt 
zwiększa wygodę prasowania, a bardzo długi, 
trzymetrowy przewód zasilający z możliwością 
obrotu o 360° zapewnia większą swobodę ma-
newrowania. Automatyczne wyłączanie żelaz-
ka zapewnia bezpieczne użytkowanie. Wskaź-
nik temperatury Safe Store pokazuje, kiedy sto-
pa żelazka ostygnie na tyle, że można ją bez-
piecznie przechowywać. Podświetlenie z infor-
macją o poziomie temperatury sprawia, że już na 
pierwszy rzut oka widać, kiedy żelazko jest goto-

we do pracy. Szeroka podstawa zapewnia więk-
szą stabilność i ułatwia przechowywanie prze-
wodu zasilającego.

BREVILLE. Żelazko parowe VIN420X DiamondXpress
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Dzięki innowacyjnym rozwiązaniom nowa linia urządzeń do pielęgnacji włosów 
marki Remington – PROluxe to produkty, które dostosowują się indywidualnie do 
potrzeb każdego z nas i wzmacniają włosy do 70 proc.

Naukowcy dzielą włosy na kilka typów: proste, fale, krę-
cone. Rozróżniają je również ze względu na przekrój (okrą-
gły, owalny, eliptyczny) oraz średnicę (dużą lub mniejszą). 
Choć wszystkie zbudowane są z tego samego materiału 
(95 proc. to białka keratyny), mają zupełnie inne potrzeby 
pielęgnacyjne. Znaczenie ma między innymi nasza tech-
nika stylizacji – szybkość przeciągania przez pasma lub si-
ła nacisku sprawiają, że właściwa temperatura urządze-
nia może się różnić.
Dlatego suszarka (AC9800), prostownica (S9880) oraz 
lokówka (CI98X8) z linii PROluxe You zostały wyposa-
żone w „inteligentną” technikę StyleAdapt, która uczy 
się i personalizuje ciepło, biorąc pod uwagę unikalne 
potrzeby związane ze stylizacją. Podczas pielęgnacji 
czujnik odczytuje temperaturę włosów i uczy się jej 
(w zależności od urządzenia nawet ponad 5500 razy 
na każdą sesję). W miarę przesuwania zapamiętuje 
też technikę stylizacji użytkownika, na przykład szyb-
kość przesuwania po włosach czy kąty suszenia. Po-
miary są przesyłane do mikroprocesora, który dosto-
sowuje temperaturę płytek do temperatury stylizacji 
dopasowanej do indywidualnych potrzeb.

Mikroprocesor przechowuje ustawienia regulacji tempe-
ratury. Dlatego po każdej sesji urządzenie staje się mą-
drzejsze i przewiduje je z wyprzedzeniem, a to oznacza, 
że bez względu na rodzaj włosów i technikę stylizacji za-

wsze uzyskamy spersonalizowane efekty, które utrzymu-
ją się nawet 24 godziny. 
– Każdy ma zupełnie inne, wyjątkowe włosy. Każdy ma 
również swoją własną technikę pielęgnacji, która nie za-
wsze pokrywa się z tym, co dla nich najlepsze. Chcieliśmy, 
aby użytkownicy bez zmieniania przyzwyczajeń za każdym 
razem osiągali upragnione efekty. Kolekcja narzędzi do sty-
lizacji włosów Remington PROluxe You dostosowuje się 
do nas i za każdym razem daje najlepsze rezultaty – mó-
wi Małgorzata Turek, brand manager Remington Polska.
Nowa linia Remingtona zawiera również nową, zaawan-
sowaną diamentową powłokę ceramiczną Diamond Ad-
vanced Ceramic, która zapewnia równomierne przenosze-
nie ciepła i nawet pięciokrotnie gładsze efekty.

REMINGTON. Urządzenia do pielęgnacji włosów z linii PROluxe You

„Inteligentna” 
pielęgnacja 
włosów

DryBox AMFIBIA PET
CZYSTY DOM BEZ SIERŚCI I PLAM

SOLID CLEANING 
 

BY WATER
IS IN OUR DNA!

THOMAS WET JET SYSTEM
ZATRZYMUJE 100% KURZU W WODZIE

DWA SYSTEMY W JEDNYM URZĄDZENIU! 
FILTRACJA WODNA / SUCHA CYKLONOWA 

UNIKALNA TECHNOLOGIA THOMAS! UNIKALNA TECHNOLOGIA THOMAS!

USUWANIE SIERŚCI Z PODŁÓG 
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SUTECZNE ZBIERANIE 
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WYKŁADZIN I TAPICEREK
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W brew pozorom wykonanie w domu zabie-
gów pedicure i manicure nie jest trudne, 
jeśli tylko skorzystamy z odpowiedniego 

sprzętu i będziemy ściśle przestrzegać zaleceń produ-
centów. Do użytku w domu posłużą przede wszyst-
kim zestawy urządzeń do manicure i pedicure z wy-
miennymi końcówkami oraz elektryczne pilniki do 

stóp. Warto korzystać z nich 
zamiast ze standardo-

wych narzędzi ręcznych 
ze względu na znaczne 
skrócenie czasu pracy 
oraz większą precyzję.

Manicure  
 w domu

Urządzenia do manicure i pe-
dicure coraz częściej goszczą 
w naszych domach. Są nie-
wielkie, jednak oferują bardzo 
duże możliwości. Ich główna 
zaleta to wymienne końcówki, 
które pozwalają na wszech-
stronne zastosowanie. Sprzęt 
jest zasilany przewodowo lub 
bezprzewodowo (mogą to być 

wymienne baterie bądź aku-
mulator wielokrotnego użyt-
ku). W niektórych urządze-
niach bezprzewodowych 
jest również opcja zasila-
nia z  sieci – to przydatne, 
gdy kończymy pracę i nagle 
zabraknie nam energii. Zazwy-
czaj urządzenie dostarczane jest 
z etui, które pozwala na wygod-
ne przechowywanie wszystkich 
elementów, co jest ważne, po-
nieważ niektóre z nich są bardzo 
drobne i można je łatwo zgu-
bić. Coraz częściej zamiast tra-
dycyjnych zasilaczy w pudełku 
znajdziemy przewód USB, dzię-
ki któremu do ładowania wyko-
rzystamy np. ładowarkę telefo-
nu. Zestawy z opcją jedynie zasi-
lania sieciowego polecamy, je-
śli potrzebujemy sprzętu, któ-
ry będzie w każdej chwili go-
towy do pracy, a  dostęp do 
prądu nie stanowi problemu. W takim przypad-
ku warto zwrócić uwagę na długość przewodu, 
żeby była odpowiednia do komfortowej pracy. 
Konstrukcja urządzenia jest ergonomiczna i an-
typoślizgowa. Dzięki temu nawet długa praca nie 
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Urządzenia 
do pielęgnacji 
dłoni i stóp

Funkcjonalny pilnik do pięt 
Concept PN1000 pozwala na 
ich szybką codzienną pielęgna-
cję. Urządzenie jest wyposażone 
w obrotową głowicę w kształcie 
wałka, która bezpiecznie usuwa 
przesuszoną i stwardniałą skórę, 
zapobiega jej pękaniu, zrogowa-
ceniom i siniakom. Głowica ob-
rotowa jest zdejmowana, dzięki 
czemu można ją umyć lub wymie-
nić na nową, gdy się zużyje. Pilnik 
wyposażony jest w funkcję auto-

matycznego wyłączania po dwóch minutach 
oraz blokadę bezpieczeństwa, która wyłącza 
urządzenie przy zbyt mocnym przyciśnięciu 
do stopy. Wygodny uchwyt zapewnia precy-
zyjną pracę, a dzięki klasie szczelności IPX6 
sprzęt może być bez obaw używany w nie-
mal każdych warunkach. Wydajny akumulator  
Li-Ion z ładowaniem za pomocą znajdujące-
go się w zestawie kabla USB zapewnia płyn-
ną pracę. Dostępny jest również ochronny po-
krowiec na głowicę i praktyczny futerał do 

higienicznego przechowywania.

Gładkie stopy z Concept PN1000

Dzięki domowym urządzeniom do pielęgnacji możemy zadbać 
o właściwy stan stóp oraz dłoni. W ten sposób oszczędzimy czas oraz 
pieniądze, które poświęcone zostałyby na wizyty w salonach urody.

RemiNGtoN
CR4000 Perfect Pedi
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https://my-concept.pl/pl/p/Elektryczny-pilnik-do-stop-zielony-PN1000/12513
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Z szuflady grzewczej będą zadowoleni zarówno 
dorośli, jak i dzieci, które będą mogły w niej 
z  łatwością przygotować słodkie przysmaki, 

np. gorącą czekoladę. Urządzenie można wyko-
rzystać do podgrzania naczyń, podtrzymania tem-
peratury przygotowanej żywności, a nawet do go-
towania i pieczenia potraw. Wszystko dzięki odpo-
wiedniej cyrkulacji ciepłego powietrza. W naczy-
niu ogrzewanym wewnątrz szuflady potrawa sty-
gnie dużo wolniej. Na tym jednak nie koniec zasto-
sowań, bo jest ich naprawdę o wiele więcej. W za-
leżności od producenta i modelu urządzenia te dys-
ponują rozmaitymi wysokościami i szerokościami, co 

przekłada się na ich pojemność, a w konsekwencji 
na mnogość zastosowań.

Gabaryty  i pojemność 
szuflad 
W  ofercie producentów szuflad grzewczych 
do domowej zabudowy kuchennej dostęp-

ne są zwykle dwa rodza-
je sprzętu, różniące się 
wysokością. Może to być 
14 lub 29 cm. Dodatko-
wo marka Miele oferuje 
również szufladę o  wy-
sokości 32 cm. 

Wymiar szerokości jest w tym wypadku raczej standar-
dowy i wynosi ok. 60 cm. Dzięki temu szuflada ide-
alnie współgra w kuchennej aranżacji z innymi zabu-

dowanymi urządzeniami. Mniejszy model pozwala na 
podgrzanie zastawy stołowej dla ok. 6 osób. Dosko-
nale sprawdzi się w kuchennej zabudowie, zwłaszcza 
w połączeniu z kompaktowym piekarnikiem lub eks-

presem o wysokości 45 cm. Taki duet ide-
alnie wpasuje się w standardową 60-centy-
metrową niszę kuchenną. Bardziej pojemne 
modele o wysokości 29 cm to z kolei świetne 
uzupełnienie dla standardowych urządzeń 
do zabudowy o wysokości 60 cm. Pozwalają 
na podgrzanie zastawy nawet dla 12 osób. 
Zestaw złożony z piekarnika w połączeniu 
z taką szufladą grzewczą będzie wówczas 
idealnym rozwiązaniem do montażu w ok. 
90-centymetrowej niszy. 
Gabaryty szuflady przekładają się na jej no-
śność. Mniejsze modele są w stanie pomie-
ścić ok. 15-kilogramowy załadunek, a więk-

W  najnowszej linii urządzeń firmy Miele do-
stępne są dwie funkcjonale szuflady grzew-
cze: ESW 7010/7110 o wysokości 14 cm oraz 
ESW 7020 o wysokości 29 cm. Różne wysoko-
ści oznaczają przede wszystkim różne pojem-
ności. Pierwszy model pomieści zastawę dla 
6 lub 12 osób. Są to eleganckie konstrukcje 
bezuchwytowe, umożliwiające nie tylko pod-
grzewanie filiżanek, talerzy i utrzymywanie po-
traw w cieple, ale też pozwalające na uzyska-

nie perfekcyjnych rezultatów pieczenia. Każde 
z tych zastosowań ma przyporządkowany od-
powiedni program, który ułatwia ustawienie 
parametrów pracy urządzenia. Program „Pie-
czenie delikatne” zapewnia łagodne gotowa-
nie mięsa w niskiej temperaturze, dzięki cze-
mu zachowamy jego cenny aromat i składniki 
odżywcze, a przygotowana w ten sposób po-
trawa będzie delikatna i soczysta. Do obsługi 
sprzętu wykorzystywane jest sterowanie sen-
sorowe. Urządzenia wyposażone są w mecha-
nizm „Push2open”, który umożliwia otwiera-
nie drzwi przez delikatne naciśnięcie frontu. Co 
ważne, szuflady można całkowicie wysunąć, co 

znacznie ułatwia ich załadunek i  rozładunek, 
a tym samym poprawia komfort użytkowania 
sprzętu. Wszystkie wymienione modele pasu-
ją do standardowej niszy wnękowej o szeroko-
ści  60 cm, a ponadto są kompatybilne z inno-
wacyjnymi rozwiązaniami technicznymi, m.in. 
z  funkcją Miele@home, która umożliwia łą-
czenie w sieć „inteligentnych” urządzeń domo-
wych firmy Miele i sterowanie nimi za pomocą 
aplikacji mobilnej. Do dyspozycji użytkownika 
w obu modelach zastosowano praktyczny ti-
mer, dzięki któremu precyzyjnie zaprogramuje-
my czas, po którym urządzenie wyłączy się au-
tomatycznie (maksymalnie do 4 godz.). Szufla-
dy grzewcze należące do Generacji 7000 firmy 
Miele są zasilane sieciowo. Długość przewo-
du zasilającego w każdym z tych modeli wy-
nosi 2 m. Dostępne są rozmaite wersje kolory-
styczne zarówno modelu ESW 7010/7110, ESW 
7020, co pozwala na swobodną aranżację za-
równo mniejszej kuchni, jak i dużej przestrze-
ni kuchennej otwartej na inne pomieszczenia.

Szuflady Miele Gourmet – do każdej kuchennej przestrzeni
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Wielozadaniowe
szuflady 
grzewcze

Szuflady grzewcze to stosunkowo nowe rozwiązania AGD. Mogą stanowić praktyczny zestaw z piekarnikiem, 
kuchenką mikrofalową lub ekspresem do kawy. Na pewno dopełnią funkcjonalność tych sprzętów, a tym 
samym sprawią, że gotowanie stanie się przyjemniejsze. 

Szuflada grzewcza pochodząca 
z tej samej linii wzorniczej co 
pozostałe AGD do zabudowy 
będzie niemal niezauważalna 
w kuchennej aranżacji.

AMicA AWDM6B Q-TYPE

BoSch Bic510NS0
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Kamera wideo w lusterku 
Wideorejestrator w lusterku – 

MR450 GPS został wyposażo-
ny w funkcjonalną kamerę na 

tył auta, moduł GPS, Wi-Fi oraz 

wysokiej klasy sensor optyczny 

Sony 307 (Night vision). MR450 GPS to już piąta kamera sa-

mochodowa w ofercie firmy Navitel 

w  formie tzw. lusterka wstecznego. 

Urządzenie montowane jest na ele-

ganckim smukłym lusterku z czarny-

mi oraz metalicznymi elementami za 

pomocą dołączonych do zestawu gu-

mowych nakładek. Obraz jest reje-

strowany w jakości Full HD na karcie 

microSD 64 GB z szybkością 30 kl./s. 

Za jakość nagrania, nawet w słabym 

świetle, odpowiada sensor optyczny 

Sony 307 z obsługą funkcji Night vi-

sion. Kąt widzenia obiektywu wyno-

si 160°. Ekran dotykowy IPS o prze-

kątnej 5,5 cala, umożliwia łatwy pod-

gląd materiałów z poziomu kamery. Kame-

ra cofania o kącie widzenia 100° także na-

grywa filmy w jakości Full HD. Zastosowa-

ny sensor optyczny GC2053 (Night vision) 

rejestruje obraz za samochodem. Wbudo-

wany moduł GPS jest odpowiedzialny za do-

starczanie informacji o aktualnym położe-

niu pojazdu, prędkości jazdy, a także ostrze-

ganie przed fotoradarami. Kierowca może 

połączyć się z kamerą za pomocą aplikacji 

na smartfon lub tablet (Wi-Fi) i przeglądać 

w czasie rzeczywistym nagrania na ekra-

nie swojego urządzenia mobilnego. W ze-

stawie, oprócz wideorejestratora, znajdują 

się kamera cofania, ładowarka samochodo-

wa 12/24 V, kabel USB, kabel wideo, klip-

sy mocujące (4 sztuki), ściereczka z mikro-

fibry, instrukcja obsługi, karta gwarancyj-

na i licencja nawigacyjna na smartfon lub 

tablet z mapą 47 krajów. Navitel MR450 

GPS dostępny jest w sieci sklepów Media 

Expert i serwisie Allegro. Sugerowana ce-

na wideorejestratora – 599 zł.

NAViTEL. Wideorejestrator MR450 GPS 

Nowy kabel USB powiększa serię kabli Clearway

Wielokrotnie nagradzana seria firmy Chord Company – Clearway, obejmująca interko-

nekty cyfrowe i analogowe, kable głośnikowe i inne, powiększyła się o nowy kabel 

USB, oferujący doskonałe brzmienie w atrakcyjnej cenie. 

Chord Company to czołowy brytyjski pro-

ducent dobrej jakości kabli A/V. Kabel 

USB Clearway dołącza do innych 

niedawnych znaczących pro-
duktów z serii Clearway, 

takich jak kabel ether-netowy Clearway Stre-aming i głośnikowy Cle-arwayX. Wyceniony na zaledwie 549 zł 

kabel USB oferuje dożywotnią gwarancję 

na ten produkt, która zapewnia spokój je-

go użytkownikom.Stworzony z myślą o współczesnych cyfro-

wych urządzeniach audio wyposażonych 

w gniazda USB, kabel USB Clearway wyko-

rzystuje podwójną folię i gęsty oplot, zapew-

niające doskonałe ekranowanie, chroniące 

przed szkodliwymi zakłóceniami. Najnow-

sze pozłacane wtyki ze stopu cyn-ku z ulepszonym ekra-
nowaniem dopełniają prze-

wodniki z posrebrzanej miedzi 

beztlenowej o przekroju 26 AWG. 

Zastosowanie bezuciskowego systemu 

mocowania firmy Chord Company umożliwia 

również precyzyjną terminację na każdym końcu 

kabla. Komentując nowy kabel USB Clearway, Doug 

Maxwell z Chord Company powiedział: Jesteśmy na-

prawdę zadowoleni z rozszerzenia nagradzanej se-

rii Clearway o kabel USB. Tak wielu naszych klien-

tów potrzebuje kabla USB w jakimś punkcie ich sys-

temów audio i cieszymy się, że możemy zaoferować 

im doskonale brzmiącą opcję, która oferuje napraw-

dę przystępną cenę i to z naszą dożywotnią gwaran-

cją. To jedyny kabel USB o wartości około 100 fun-

tów, którego kiedykolwiek będziesz potrzebować.

Kabel USB Chord Company Clearway jest już dostęp-

ny w cenie od 549 zł w wersjach o długości: 0,75 

m, 1,5 m, 3 m i 5 m.

chord company. Kabel USB clearway 

W zeszłym tygodniu w Gdańsku odbyły się targi Sharp IFA Xperience 2021, na 

których zaprezentowany został nowy katalog produktów na lata 2021/2022. 

Atrakcyjnie się zapowiada oferta telewizorów klasy premium serii EQ. 

Firma Sharp inwestuje w telewizory klasy premium 

bardzo dobrze wyposażone. W serii telewizorów 

Ultra HD 4K Sharp EQ Android TV zastosowano wy-

świetlacze Quantum Dot, które gwarantują szero-

ką gamę kolorów i precyzyjne ich odwzorowanie. 

Obsługiwane są standardy HDR10, HLG (Hybrid 

Log Gamma) i Dolby Vision z 12-bitowym odwzo-

rowaniem kolorów. Ponadto, duża jasność na po-

ziomie 400 nitów gwarantuje doskonałe wyświe-

tlanie treści o wysokim zakresie dynamiki. Tech-

nika Aquos Motion zapewnia płynny ruch obrazu 

i redukuje jego zniekształcenia, a czujnik Ambient 

Light Sensor automatycznie dostosowuje jasność 

obrazu do warunków oświetlenia, zapewniając do-

skonałe wrażenia wizualne w każdym otoczeniu. 

Nowa seria telewizorów EQ Android TV wyróż-

nia się elegancką, bezramkową konstrukcją. Każ-

dy model stanowi idealne uzupełnienie nowocze-

snego wystroju wnętrz i doskonale wpasowuje się 

w atmosferę każdego salonu. Szykowna aluminio-

wa obudowa i przedni grill głośnika zapewniają 

luksusowy wygląd, a połączenie minimalistycznej 

ramki i smukłej, centralnej podstawy sprawia wra-

żenie niemal unoszącego się w powietrzu obrazu. 

Markowy zestaw audio firmy Harman/Kardon za-

wiera innowacyjny, 24-watowy, dwudrożny sys-

tem głośników, który został opracowany specjalnie 

dla serii EQ. Głośnik wysokotonowy i skierowany 

w dół głośnik niskotonowy zapewniają doskonałą 

czystość dźwięku1 i solidne brzmienie basów. Obu-

dowy głośników są około trzykrotnie większe od 

standardowych rozwiązań telewizyjnych i zapew-

niają zwiększoną dynamikę dźwięku z doskonałą 

klarownością. Aby zapewnić emocjonujące wraże-

nia kinowe, telewizory dekodują dźwięk Dolby At-

mos i DTS:X, które zapewniają dźwięk przestrzen-

ny, z realistycznymi efektami i ich dużą głębią. 

Seria EQ oferuje cały zakres funkcji systemu Andro-

id TV (Android 11), zapewniając niemal nieogra-

niczoną rozrywkę i dostęp do informacji. Oprócz 

usług takich jak Netflix, YouTube, Google Play Mo-

vies & TV i Prime Video, użytkownicy mają dostęp 

do ponad 7000 aplikacji bibliotek multimedialnych 

w sklepie Google Play. Zintegrowany Asystent Go-

ogle umożliwia szybkie i pomocne wsparcie w co-

dziennym życiu przy wyszukiwaniu w sieci infor-

macji i sprawia, że obsługa telewizora jest prosta 

i nieskomplikowana dzięki sterowaniu głosowemu. 

W telewizorach Sharp z systemem Android TV moż-

na także korzystać z serwisów Spotify, Deezer czy 

Tidal, zapewniając doskonałą jakość dźwięku hi-fi. 

Telewizory z serii EQ z systemem Android TV to 

najlepsi partnerzy w grach. Obsługują one usłu-

gę strumieniowego przesyłania gier Google Sta-

dia, która zapewnia użytkownikom dostęp do 

ogromnej liczby tytułów gier w  rozdzielczości 

4K HDR bez konieczności posiadania konsoli do 

gier lub komputera. Wystarczy podłączyć kontro-

ler do telewizora i można zaczynać! Telewizory 

Sharp są również wyposażone w cztery wejścia 

HDMI 2.1, które obsługują funkcje ALLM i VRR. 

Funkcja ALLM umożliwia automatyczne przełą-

czanie telewizora w określony tryb po wykryciu 

gry, a funkcja VRR automatycznie dostosowuje 

częstotliwość odświeżania obrazu w czasie rze-

czywistym, dzięki czemu zawsze jest zachowa-

na idealna płynność grania.
Potrójny tuner HD odbiera programy telewizyjne 

nadawane drogą kablową (DVB-C), naziemną (DVB-

-T/T2) lub satelitarną (DVB-S/S2). Zintegrowane są 

również czytnik kart micro-SD oraz dwa porty USB 

do odtwarzania multimediów. Dla pełnej i wygod-

nej obsługi w zestawie znajdują się dwa piloty zdal-

nego sterowania. Modele 4K Ultra HD Android TV 

z serii EQ będą dostępne na przełomie 4 kwarta-

łu 2021 i 1 kwartału 2022 r. w rozmiarach 50-cali 

(127 cm), 55-cali (139 cm) i 65-cali (165 cm) oraz 

75-calowym (189 cm) w dwóch kolorach czarnym 

EQ3 i srebrnym EQ4.

ShaRP. Telewizory premium serii EQ android TV 

Ekrany Quantum Dot 
i głośniki harman Kardon
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lacją intensywności, podczas gdy w bardziej zaawanso-

wanych dostępne są opcje jego konfiguracji, np. zmiana 

koloru w określonych strefach. Oprócz tego warto wy-

brać model odporny na zalanie. Nieraz podczas inten-

sywnej gry w okolicy może nam rozlać się szklanka ulu-

bionego napoju. Czyszczenie takiej klawiatury będzie 

znacznie łatwiejsze.

Mysz  dla gracza

Dobra mysz dla gracza nie musi kosztować fortuny. Na 

rynku już w cenie ok. 100 zł znajdziemy modele, które 

wyróżniają się bardzo dobrą jakością. Podstawowym 

wyposażeniem każdej myszy gamingowej jest sensor 

o dużej rozdzielczości z możliwością jej regulacji. W za-

leżności od modelu tryby rozdzielczości mogą być pre-

definiowane, bez możliwości zmiany lub w pełni konfi-

gurowalne w bardziej zaawansowanych urządzeniach. 

Dzięki temu możemy szybko dopasować czułość sen-

sora podczas gry do akurat wykonywanych czynności. 

Warto zdecydować się na mysz o rozdzielczości przy-

najmniej 6400 dpi. Ważna jest także obecność dodat-

kowych przycisków. Oprócz klikanej rolki, na boku po-

winny znajdować się przynajmniej dwa przyciski funk-

cyjne, które możemy przypisać do najczęściej użytko-

wanych czynności. W przypadku myszy obecność pod-

świetlenia to kwestia czysto estetyczna i nie ma ono 

dużych walorów użytkowych. Jeśli cenimy sobie swo-

bodę i przeszkadza nam przewód, warto zdecydować 

się na mysz bezprzewodową. W modelach gamingo-

wych opóźnienia są porównywalne ze sprzętami prze-

wodowymi, dlatego nie pogarsza to komfortu rozgryw-

ki. Model bezprzewodowy będzie szczególnie przydat-

ny, jeśli korzystamy z laptopa.

Słuchawki  do gier

W praktyce dobre słuchawki dla gracza to sprzęt 

praktycznie niezbędny i podstawowy, zwłaszcza je-

śli myślimy o dobrych wynikach w potyczkach siecio-

wych. Największe znaczenie mają dwa czynniki: ja-

kość mikrofonu oraz pozycjonowanie dźwięku. Oczy-

wiście, możemy wykorzystać dodatkowy mikrofon 

zewnętrzny, ale znacznie wygodniejszy będzie ze-

staw słuchawkowy. Mikrofon powinien zapewniać 

C
harakterystyczn

a cechą wszystkich urządzeń 

do gier jest zapewnienie jak najszybszej trans-

misji sygnału. Ma to znaczenie głównie w za-

bawie sieciowej. Gdy rywalizujemy z innymi graczami, 

to minimalizując opóźnienia, zapewniamy sobie jak naj-

większą przewagę nad innymi.

Klawiatura  gamingowa

Podstawowym akcesorium jest, oczywiście, klawiatu-

ra gamingowa. Na rynku znajdziemy modele membra-

nowe oraz z przełącznikami mechanicznymi, które są 

szczególnie cenione przez graczy, jednak nie zawsze bę-

dą lepszym wyborem. Klawiatury membranowe są re-

latywnie tanie, podstawowe modele do gier zakupi-

my w kwocie znacznie poniżej 100 zł. Oprócz te-

go są dosyć wytrzymałe (ok. 10 mln klik-

nięć), a dzięki funkcji antighostingu kla-

wisze nie blokują się, gdy wciskamy ich 

kilka jednocześnie lub z dużą szybko-

ścią. Klawiatury membranowe wystę-

pują również z niskim profilem i prze-

łącznikami nożycowymi, które cechują 

się mniejszą głośnością, dla wielu osób 

będzie to zaleta.

W grach klawiatury mechaniczne cie-

szą się bardzo dużą popularnością ze 

względu na szybkość reakcji oraz moż-

liwość dopasowania typu przełączni-

ków do naszych wymagań i upodobań. 

Na rynku dostępne są przełączniki różnych 

producentów ze stosownymi oznaczeniami 

kolorystyczn
ymi, które wskazują na ich typ pracy. 

Na przykład przełączniki z oznaczeniami Red lub Black 

uznawane są za stosunkowo ciche, mające liniową cha-

rakterystykę, a Blue i Brown mają wyczuwalne kliknięcie, 

czyli moment aktywacji klawisza. Oprócz głośności różne 

typy przełączników charakteryzują się odmiennym cza-

sem reakcji, oporem na wciśnięcie czy szy
b-

kością działania. Tak duża wszechstronność 

sprawia, że z łatwością możemy dobrać je 

do naszych potrzeb i upodobań. Popularne 

marki przełączników to stosowane w tań-

szych klawiaturach Outemu i Gateron, Kailh 

w modelach średniopółkowych oraz Cherry 

MX, używane w najbardziej zaawansowa-

nych modelach. Klawiatury mechaniczne od-

znaczają się bardzo dużą trwałością, która 

wynosi nawet 40 mln kliknięć w przypad-

ku budżetowych modeli, a w tych najdroż-

szych sięga 100 mln. Ich bardziej zaawanso-

waną wersją są modele z przełącznikami opto-

mechanicznymi, które wykorzystują także wiąz-

kę światła podczerwonego, które pozwala na uzyska-

nie jeszcze krótszego czasu reakcji.

Klawiatura gamingowa nie może się obyć jeszcze bez 

kilku innych funkcji. Z pewnością bardzo ważne jest pod-

świetlenie klawiszy. W
 najprostszych

 modelach stosuje 

się jednokolorowe podświetlenie z kilkustopniową regu-

Podstawowe 

akcesoria 

gamingowe
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Często bagatelizuje się znaczenie, jakie ma dla gra-

cza wydajny dysk. Owszem, nie zwiększy on liczby 

klatek animacji, ale może znacznie poprawić komfort 

użytkowania komputera. Do gier bezwzględnie war-

to stosować szybkie dyski SSD. Modele w rozmiarze 

2,5 cala wykorzystujące interfejs SATA polecamy do 

starszych komputerów, bez nowego złącza M.2, lub 

gdy brakuje nam już wolnych portów. Osiągają one 

wydajność do ok. 550 MB/s przy zapisie i odczycie 

sekwencyjnym. Znacznie większe możliwości oferu-

ją dyski SSD dla portu M.2, wykorzystujące interfejsy 

NVMe i PCIe. Przede wszystkim ich zaletą są prędko-

ści zapisu i odczytu, wynoszące na-

wet do 8000 MB/s przy wykorzysta-

niu interfejsu PCIe 4x4. Zaletą gier na 

komputerach osobistych jest np. moż-

liwość instalacji tzw. modów, wzbo-

gacających je o dodatkową zawar-

tość. Wielu graczy lubi dodatkowe 

modyfikacje i to oni przede wszyst-

kim docenią nowoczesne dyski M.2. 

Dzięki nim czasy ładowania gier roz-

winiętych o mody w porównaniu do 

tradycyjnych dysków HDD mogą być 

zredukowane z kilku minut do kilku-

dziesięciu sekund, co znacznie zwięk-

sza komfort rozgrywki.

Dysk dla gracza
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CREaTiVE Sound BlasterX h3

hYPErX Pulsefire raid

LoGiTEch G435

Słuchawki do gier, aby pokazać pełnię możliwości, po-

trzebują dobrej karty dźwiękowej, która będzie 

stanowić źródło sygnału. W kom-

puterach stacjonarnych może-

my zastosować model Sound 

BlasterX AE-5 Plus, podłącza-

ny do portu PCIe. Wyróżnia się ona 

dobrej jakości przetwornikiem cyfro-

wo-analogowym marki ESS z serii SA-

BRE32, wyposażonym w zaprojektowa-

ny przez producenta wzmacniacz słuchaw-

kowy Xamp, zbudowany na dyskretnych, 

klasowych układach elektronicznych. Każdy 

z kanałów dźwiękowych wzmacniany jest in-

dywidualnie, dzięki czemu Sound BlasterX AE-5 Plus 

zapewnia doskonale odwzorowany dźwięk, bez znie-

kształceń i opóźnień, spełniając tym samym najbardziej 

wymagające potrzeby użytkownika. Karta dźwiękowa 

Sound BlasterX AE-5 Plus ma niezależne tory zbudowa-

ne na dyskretnych wzmacniaczach dla sygnału wielo-

kanałowego 5.1. Tryb wielokanało-

wy 7.1 aktywujemy z wirtualiza-

cją dodatkowych dwóch kana-

łów. Sound Blaster AE-5 Plus 

wyposażony jest w najlep-

szą na rynku technikę wirtu-

alizacji Sound Blaster Surro-

und, którą można w pełni do-

stosować, dzięki czemu gracze 

mogą cieszyć się
 pełnym potencja-

łem dźwięku przestrzennego.

W laptopach, konsolach i komputerach stacjo-

narnych możemy zastosować kartę dźwiękową podłą-

czaną do portu USB, jak Sound BlasterX G5. Obsługu-

je ona wejściowe sygnały audio w standardzie 7.1, co 

w połączeniu z oprogramowaniem BlasterX Acoustic 

Engine Pro pozwala uzyskać realistyczn
ą wirtualiza-

cję dźwięku w słuchawkach. Przycisk 
wyboru profilu 

SBX oraz przyciski wyboru trybu Scout Mode, znajdu-

jące się na obudowie karty G5, są obsługiwane przez 

wielordzeniowy procesor SB-Axx1 i pozwalają zmie-

nić profil dźwięku w czasie rzeczywistym. Można wy-

brać odpowiednie ustawienie i zapisać maksymalnie 

trzy profile dźwiękowe w G5, by użyć ich ponownie. 

Aby przełączać się między profilami, wystarczy naci-

snąć przycisk i
 ustawić odpowiedni tryb, by dostoso-

wać dźwięk do rodzaju rozgrywki. Wyposażona w au-

diofilskie komponenty karta dźwiękowa G5 zapewnia 

najlepszy w swojej klasie dźwięk w grach konsolowych 

dzięki sprzętowej obsłudze dźwięku przez przetwor-

nik DAC (24 bity /192 kHz, 120 dB).

Karty dźwiękowe Sound BlasterX do gier
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stanie się męcząca, a chwyt bę-
dzie zawsze pewny.

Końcówki  
 i wyposażenie
O przydatności zestawu do mani-
cure decyduje przede wszystkim je-
go wymienne wyposażenie. Podsta-
wowym elementem jest, oczywi-
ście, elektryczny pilnik do paznok-
ci. W zależności od oczekiwanego 
efektu możemy skorzystać z takich 
akcesoriów jak obcinarka do paznok-
ci, drobnoziarnisty dysk szafirowy, 
stożek szafirowy, cylindryczna obci-
narka ścierna, stożek filcowy, obcinar-
ka ścierna w kształcie płomyka, pilnik do usu-
wania twardego i martwego naskórka, mięk-
ka nakładka do twardego i martwego naskór-
ka, nakładka ścierna z 10 wymiennymi 
wkładami. Wymienne końcówki 
przeznaczone są do różnych za-
dań, jak piłowanie, polerowanie 
czy kształtowanie paznokci. Dysk 
szafirowy pomaga np. w usuwa-
niu odcisków, z kolei stożek sza-
firowy pomoże pozbyć się suchej 
skóry czy zrogowaciałego naskórka, 
a stożek filcowy świetnie sprawdzi 
się podczas polerowania. Dokład-

nie sposób zastosowania dołączonych akce-
soriów opisuje producent w instrukcji obsługi. 
W trakcie pracy przydatny będzie również se-
parator do palców. Zestaw do manicure może 
być wyposażony także w końcówkę z podświe-
tleniem LED, dzięki któremu precyzyjna praca 
jest znacznie łatwiejsza. Oprócz tego urządze-
nie zazwyczaj ma możliwość regulacji prędko-
ści obrotowej, a nawet zmiany kierunku rotacji, 
co pozwala na wykonywanie prac z zewnętrz-
nej i wewnętrznej strony paznokcia. Mniejsza 
prędkość sprawdzi się np. przy polerowaniu pa-
znokci i wygładzaniu nierówności. Zestaw do 
manicure może być również wyposażony w do-
datkowe funkcje relaksacyjne, np. kojący ma-

saż bąbelkowy dla dłoni czy suszarka do 
paznokci. Dzięki nim zabiegi będą znacz-
nie przyjemniejsze.

lampy  do paznokci
Moda na manicure hybrydowy nie przemija 

i ma się bardzo dobrze. Dlatego wielu produ-
centów sprzętu do swojej oferty wprowadziło 

lampy UV/LED. Ich podstawowym zadaniem jest 
utwardzanie żeli i  la-
kierów hybrydowych 
oraz innych materia-
łów światłoutwardzal-
nych. Zastosowanie 
techniki LED przyno-
si dużo zalet. Przede 
wszystkim są to nie-
wielkie zużycie energii 
oraz kompaktowe rozmia-
ry. Kolejną ważną cechą jest 
trwałość. Źródła światła LED 

bez problemu mogą pra-
cować nawet kilkadzie-
siąt tysięcy godzin. Wy-
bierając sprzęt, powin-
niśmy zwrócić uwagę na 

dodatkowe funkcje. Lampa 
może mieć wbudowany timer, 
dzięki czemu naświetli pa-
znokcie dokładnie tak długo, 
jak potrzeba. Inna przydatną 
funkcją jest sensor ruchu, który 
wykrywa paznokcie pod lam-
pą i włącza ją na określony czas. 
Pracę ze sprzętem znacznie uła-
twi elektroniczny wyświetlacz.

elektryczne pilniki  do stóp
Zamiast żmudnego, ręcznego piłowania warto skorzystać z pil-
nika elektrycznego do stóp. Pomoże on usunąć twardy naskó-
rek, np. z pięt. Zasada działania urządzenia jest niezwykle pro-
sta i pozwala szybko osiągnąć pożądane efekty. Najczęściej fre-
zarka do pięt jest wyposażona w obrotowy wałek ścierny, któ-
ry pracuje z dużą szybkością, a jego prędkość można regulować. 
W zależności od potrzeb wałek można wymienić, gdy się zużyje 
lub aby zastosować odpowiedni rodzaj pielęgnacji. Do regular-
nej pielęgnacji można zastosować zwykłą głowicę, a gdy pierw-
szy raz chcemy usunąć twardy naskórek, można skorzystać z wał-
ka o bardzo szorstkiej strukturze. Urządzenie jest zasilane bate-
riami, akumulatorami lub sieciowo. Dla ułatwienia usuwania na-
skórka warto wcześniej zanurzyć stopy w ciepłej wodzie, dlatego 
lepiej zdecydować się na model wodoodporny.
Na rynku znajdziemy również elektryczne pilniki z konstrukcją jed-
noramienną – element ścierny jest napędzany tylko z jednej stro-
ny. Taka konstrukcja pozwala np. zastosować nakładki stożkowe, 
które są bardziej precyzyjne i wszechstronne, a przez to wygod-
niejsze w użyciu. Oprócz dwóch rodzajów nakładek, różniących się 

grubością warstwy ściernej, zastosować można 
również szczotkę z naturalnym włosiem, która 
delikatnie złuszcza naskórek.

Zestaw do manicure i pedicure Remington PRO 
Collection MAN300 sprawi, że paznokcie bę-
dą wyglądały jak z salonu kosmetycznego. To 
znacznie więcej niż standardowy pilnik do ma-
nicure i pedicure. Zestaw zawiera dwanaście 
przydatnych akcesoriów – pilniki 
drobno- i gruboziarniste, igłową 
obcinarkę do wrastających paznok-
ci i skórek oraz pilnik do usuwania 
twardego i martwego naskórka. Co 
więcej, w zestawie znajdziemy 10 
wymiennych wkładów do nakład-
ki ściernej, dzięki czemu uzyskamy 
idealne wykończenie. Uchwyt został 
zaprojektowany tak, aby mak-
symalnie ułatwić pracę przy 
paznokciach. Jest wyposa-
żony w podświetlaną koń-
cówkę z diodą LED, co za-
pewnia precyzję, a dzięki 
wygodnemu uchwytowi 
antypoślizgowemu mamy 
maksymalną kontrolę pod-
czas piłowania, polerowa-

nia i kształtowania 
paznokci. Sprzęt wyposażono 

w wielofunkcyjny przełącz-
nik, który kontroluje kieru-
nek oraz prędkość pracy 
nakładki. Zestaw do ma-
nicure i pedicure jest urzą-
dzeniem przewodowym, 

dlatego nie musimy mar-
twić się o zanik zasilania.

Kompleksowy manicure – Remington mAN3000

Urządzenia do manicure i pilniki 
elektryczne wyposażone 
są w możliwość regulacji 
prędkości pracy.

RemiNGtoN
CR6000 Perfect Pedi

Gotie GPl-200Z

oRomed oro-Sun UV

Bezprzewodowe zasilanie pilników pozwala na ich 
wygodną pracę w każdych warunkach.

RemiNGtoN
mAN1000 Reveal
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Elektryczny pilnik do stóp umożliwia łatwe 
usuwanie zrogowaciałego naskórka.
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https://pl.remington-europe.com/produkty/zestaw-do-manicure-i-pedicure-pro-collection
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Pod względem kształ-
tu samej bryły nowy 
Roger nie zmienił się 

znacząco względem po-
przednika. Jednak wystar-
czy rzut oka, aby dostrzec 
inny panel przedni. Znajdu-
je się na nim tekstylny filtr 
wstępny z funkcją higienicz-
ną opracowaną przez firmę 
Sanitized 1 . Ogranicza ona 
rozwój bakterii i zatrzymu-
je większe zanieczyszcze-
nia. Filtr tekstylny możemy 
z łatwością zdjąć i wyprać. 
Alergicy powinni robić to 
raz w miesiącu, a pozosta-
li użytkownicy co kwartał. 
Drugim elementem syste-
mu oczyszczania jest filtr 
Dual Filter, składający się 
z filtra HEPA oraz filtra z wę-
glem aktywnym 2 . Ten 
pierwszy oczyszcza powie-
trze z zanieczyszczeń – drob-
nych pyłków, wirusów i bak-
terii, z kolei drugi pochła-
nia obecne w nim gazy, np. 
dym tytoniowy czy formal-
dehyd, i neutralizuje je. Za-
lecany okres eksploatacji 
wynosi od 8 do 12 miesię-
cy, a o konieczności zmia-
ny poinformuje sam oczysz-
czacz wskaźnikiem HEPA 
Reset. Urządzenie jest w stanie usunąć do 99,9 proc. wirusów 
grypy A w ciągu 60 min.
Eksploatacja oczyszczacza jest niezwykle prosta. W zasadzie wy-
starczy zainstalować filtry i jest on gotowy do pracy. Z boku obu-
dowy umieszczone są czujniki gazu oraz cząstek stałych. Działa-
jąc w trybie automatycznym, oczyszczacz sam wykrywa zanie-
czyszczenia i do ich ilości dostosowuje tryb pracy. Dostępna jest 
pięciostopniowa regulacja prędkości. W trybie najmniejszej pręd-
kości szum wentylatora jest praktycznie niesłyszalny z odległo-
ści ok. 3 m. Bez problemu możemy spać z włączonym urządze-
niem. W trybie drugim poziom hałasu zwiększa się, jednak nie 

jest uciążliwy i np. nie przerwie drzemki. W try-
bie trzecim urządzenie jest już wyraźnie sły-
szalne, jednak nie dokucza w codziennym użyt-
kowaniu. Tryby czwarty oraz piąty są głośne, 
jednak bardzo efektywne, sprawdzą się, gdy 
chcemy szybko oczyścić powietrze w pomiesz-
czeniu. Panel sterujący jest czytelny, przyciski 
są niewidoczne i dopiero po dotknięciu włą-
cza się ich podświetlenie 3 . To pozwoliło uzy-
skać elegancką i spójną stylistykę.
Oczyszczaczem można sterować przez smart-

fon przy pomocy aplikacji Smart Living – Smart Life 4 . Proces 
parowania jest opisany w instrukcji i jest szybki oraz intuicyjny. 
Wystarczy, że Roger 2 jest podłączony do zasilania i możemy go 
uruchomić zdalnie za pomocą aplikacji. Jej zaletą jest także moż-
liwość konfigurowania pracy urządzenia, możemy ustawić ręcz-
nie wybrany tryb wydajności lub włączyć tryb automatyczny, 
a wbudowane czujniki poinformują nas o jakości powietrza i stę-
żeniu pyłków PM 2.5. Jest również opcja włączenia trybu noc-
nego i blokady przed dziećmi. W aplikacji możemy na bieżąco 
kontrolować zużycie filtra.
Nowy Stadler Form Roger 2 stanowi udane rozwinięcie swego po-
przednika. Łączy niebanalną stylistykę, co jest ważne we współ-
czesnych wnętrzach, z wydajnością pracy i komfortem obsługi. Po-
lecamy go użytkownikom poszukującym sprzętu, który będzie pa-
sował do nowoczesnych aranżacji i znacznie poprawi jakość po-
wietrza w domu.

 Gdy słupek rtęci zaczyna zbliżać się do zera, to 
znak, że rozpoczyna się sezon grzewczy, a wraz 
z nim, niestety, pojawia się smog. Nowa odsłona 
oczyszczacza powietrza Stadler Form Roger 2 ma 
nas skutecznie przed nim ochronić, co sprawdziliśmy.

Higieniczny 
filtr 
wstępny

Oczyszczacz POwietrza rOger 2

1

2

4

3
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innowacje w Twoim życiu

Innowacyjny bezworkowy Miele Boost CX1 łączy w sobie najlepsze cechy 
uniwersalnego odkurzacza. Jest lekki, kompaktowy i ultramobilny, ma du-
żą moc i doskonałe filtry, a przy tym urzeka nowoczesnym designem. 

Miele Boost CX 1 świetnie sprawdzi się w każdym, na-
wet niewielkim mieszkaniu. Jego kompaktowa forma 
zapewni więcej przestrzeni do życia, ponieważ scho-
wamy go bez problemu w mniejszej szafie. Odkurzacz 
waży niespełna 6 kg – jest niezwykle poręczny i zwin-
ny, a dzięki dużym kółkom łatwo manewruje się nim 
między meblami. Moc i wydajność Boosta CX1 wyni-
kają z zastosowania techniki Vortex, pozwalającej uni-
kać zmniejszenia przepływu powietrza, którego pręd-
kość osiąga nawet 100 km/h. Stały przepływ powie-
trza zapewnia dużą wydajność czyszczenia przez cały 
czas pracy. Odkurzacz Miele Boost CX1 jest przy tym 
bardzo cichy, pracuje na poziomie 78 dB.
Nowy odkurzacz Miele zapewnia idealną higienę. Tech-
nika Vortex odpowiada za oddzielenie większych zanie-
czyszczeń od drobnego pyłu. Powietrze, które wydosta-
je się z Boosta, jest czystsze niż to, którym zwykle oddy-
chamy we wnętrzu mieszkania. CX1 filtruje najmniejsze 

cząstki zanieczyszczeń i alergenów dzięki zastosowaniu 
filtra HEPA 13 o największej skuteczności. Dodatkowo 
pojemnik na kurz opróżnimy niezwykle łatwo, bez uży-
cia siły, a dzięki systemowi Click2Open unika się wzbija-
nia drobnego pyłu.
Boost to – jak zawsze w przypadku produktów Miele – do-
skonała jakość i prosta, intuicyjna obsługa. CX1 sprawdza 
się na podłożu każdego rodzaju i bez trudu sprzątnie tak-
że większe przestrzenie. Na rynek trafiają 3 modele: Boost 
CX1, Boost CX1 Parquet oraz Boost CX1 Cat & Dog. Pierw-
szy z nich to model podstawowy, a kolejne dzięki dodat-
kowemu wyposażeniu są dostosowane do potrzeb kon-
kretnych klientów. Model z serii Parquet sprawdzi się, jeśli 
w mieszkaniu dominują podłogi twarde, o które chcemy 
należycie zadbać. Z kolei miłośnicy zwierząt domowych 
powinni zwrócić uwagę na wersję Cat & Dog. Dzięki dołą-
czonym do niej akcesoriom bez trudu usuniemy np. sierść 
z dywanów czy mebli.

MIELE. Odkurzacze bezworkowe Boost CX1

Kompaktowe rozmiary 
i duża siła 
ssania

Szybkie prasowanie z parą
Parownica NO8000 Perfect Steamer oferuje bardzo delikatny i bez-
pieczny sposób prasowania. Nie pozostawia niechcianych zagnie-
ceń i nadaje się do wszelkiego rodzaju tkanin, w tym tych najde-
likatniejszych.

Urządzenie ma dwa tryby pracy: prasowanie parą wodną i zwykłe prasowanie. 
Dzięki temu możemy wygodnie wygładzić ubranie bezpośrednio na wieszaku, 
bez konieczności wyciągania deski do prasowania. To znaczna oszczędność 
czasu, szczególnie rano, kiedy musimy szybko wyprasować ubranie do pracy. 
Dzięki podgrzewanej powierzchni prasowania można również używać parow-
nicy jako klasycznego żelazka, dzięki czemu w jednym urządzeniu otrzymuje-
my dwóch poręcznych pomocników. Przed użyciem należy napełnić zbiornik 
wodą destylowaną lub demineralizowaną, której zaletą jest to, że podczas 
odparowywania nie powstaje kamień. Zapobiega to powstawaniu kamie-
nia na urządzeniu, a tym samym zwiększa jego trwa-
łość. Po włączeniu urządzenia wybieramy tryb 
prasowania. Lampka poinformuje nas, 
kiedy parownica jest gotowa do 
pracy. Jeśli chcemy parować, 
należy przełączyć przy-
cisk na pozycję „pa-
rowanie” i już po 
10 sekundach 
sprzęt będzie 
gotowy do 
pracy. Go-
rąca para 
w NO8000 nisz-
czy do 99,9 proc. bak-
terii i eliminuje zapachy. Dzięki niej możemy wygodnie wygładzić zasłony bez 
konieczności ich zdejmowania oraz odświeżyć tekstylia domowe, takie jak po-
krowce na siedzenia, koce, tapicerka, poduszki, prześcieradła lub pluszowe 
zabawki. Aby uzyskać naprawdę świetne efekty nawet na trudnych do pra-
sowania materiałach, parownica wyposażona jest w końcówkę ze szczotką, 
dzięki której para lepiej wnika w tkaninę i wygładza zagniecenia. Jednocze-
śnie pomaga w usuwaniu grudek i włosów ze zwierząt domowych.

CONCEPT. Parownica NO8000 Perfect Steamer
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gazynuje dużą ilość ciepła, nie ulegając 
przy tym wrzeniu. Olej jest podgrzewa-
ny przez grzałki, magazynuje ciepło i na-
grzewa ścianki obudowy, a potem dłu-
go utrzymuje temperaturę w pomiesz-
czeniu, nawet po wyłączeniu z gniazd-
ka. Nie zmniejsza się jego ilość w cza-
sie użytkowania, więc nie musi być uzu-
pełniany. Niestety, także wolno się na-
grzewa, dlatego też wybierając grzejni-
ki tego typu, należy pamiętać, że dopie-
ro po kilkunastu minutach nagrzewa-
ją się w sposób odczuwalny. Nagrze-
wanie można przyspieszyć, wybierać 
grzejnik z  jak największą liczbą żebe-
rek, a w czasie grzania ustawiając mak-
symalną moc grzałek. Mogą mieć wbu-
dowany termostat do regulacji temperatury i prze-
łącznik mocy grzania. Grzałki mogą być podzie-
lone na dwie lub trzy sekcje, co umożliwia szyb-
kie zwiększenie lub zmniejszenie mocy grzania. 
W tym celu na obudowie są przełączniki mecha-
niczne sekcji grzałki. Duża bezwładność cieplna 
oleju powoduje, że termostat będzie się włączał 

rzadziej, oszczędzając ener-
gię. Po wyłączeniu prądu bę-
dzie jeszcze oddawał ciepło do 
momentu, kiedy temperatura 
oleju i powietrza się zrównają. 
Nowością są grzejniki z funk-
cja wentylatora, który szyb-
ciej rozprowadzi powietrze, 
ale większe jest zużycie prą-
du. Moc silnika wentylatora 
wynosi ok. 400 W.

Jak dobrać moc 
 grzejnika olejowego?
Aby stworzyć komfortowe warunki ciepl-
ne w pomieszczeniu, trzeba ogrzać ścia-
ny do temperatury min. 18 °C i powie-
trze do 20 – 24 °C. Potrzebna wielkość 
mocy grzejnika jest zależna od kubatury 
pokoju i izolacji cieplnej budynku. Przyj-

muje się, że w dobrze zaizolowanym, 
energooszczędnym budynku miesz-
kalnym o typowej wysokości poko-

ju 2,8 m zapotrzebowanie wynosi 85 
– 100 W/m2, aby uzyskać temperaturę 

ok. 20 °C. Oznacza to na przykład, że w po-
mieszczeniu o powierzchni 20 m2 należy za-
montować grzejnik o mocy 1700 – 2000 W. 

Taką mocą dysponują grzejniki olejowe. Grzałki mo-
gą mieć moc od 600 do 2500 W. Dla optymalne-
go przepływu powietrza nie należy ustawiać żad-
nych przeszkód (meble, grube zasłony) w odległo-

ści mniejszej niż 50 cm przed urządzeniem, gdyż 
zasłonięte grzejniki to 50 proc. straconego ciepła.

Podstawowe  parametry 
techniczne
Przy wyborze grzejnika olejowego warto zwrócić 
uwagę na następujące parametry techniczne:

W  chłodniejsze dni przed sezonem grzew-
czym sięgamy po grzejniki, które po-
zwalają na utrzymanie w pomieszcze-

niach odpowiedniej temperatury. Z grzejników 
olejowych często korzystamy wtedy, gdy sezon 

grzewczy nie został 
jeszcze rozpoczęty lub 
moc grzejników sta-
łych jest niewystar-
czająca albo gdy ze 
względów konstruk-
cyjnych montaż grzej-
ników jest niemożliwy. 
Dobrze sprawdzają się 
także w pomieszcze-
niach, w których nie ma 
na stałe instalacji ogrze-
wania, w warsztatach, 
garażach, sklepach, ma-
łych biurach, domach let-
niskowych. 

Grzejniki olejowe  
 „trzymają długo 
ciepło”
Z wyglądu przypominają typo-
we kaloryfery zbudowane z że-
berek, których liczba jest różna 
w  zależności od konkretnego 

modelu. Od ich liczby zależy 
powierzchnia grzejna, a więc 

ilość wywarzanego ciepła. Są 
też grzejniki panelowe, ale ich po-
wierzchnia grzejna jest mniejsza. 

Mogą być one wieszane na ścianie. To grzejni-
ki energooszczędne, ponieważ najdłużej oddają 
ciepło po wyłączeniu zasilania. Zastosowany olej 
w grzejnikach ma kilka właściwości, dzięki czemu 
idealnie nadaje się do kumulacji ciepła. Ma wyso-
ką temperaturę wrzenia i dużą pojemność ciepl-
ną. Oznacza to, że substancja w grzejniku ma-

Grzejniki 
elektryczne 
olejowe

29Infoprodukt

Klasycznymi grzejnikami elektrycznymi są olejowe, które po nagrzaniu i wyłączeniu prądu oddają ciepło 
jeszcze przez dłuższy czas. Nie powodują hałasu, a więc są zalecane do sypialni. Są bezpieczne dla alergików, 
ponieważ naturalna konwekcja ciepła nie powoduje unoszenia kurzu, w którym mogą znajdować się alergeny.
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Grzejnik ma elegancki wygląd dzięki 
czarnej obudowie. Umożliwia dogrze-
wanie pomieszczeń, w którym braku-
je kaloryferów lub są one niedosta-
tecznie wydajne. Niezastąpiony jest 
w czasie awarii systemu ogrzewania. 
Camry CR 7810 wyróżnia się pilotem 
zdalnego sterowania i czytelnym wy-
świetlaczem LED. Pilotem wybierze-
my tryb pracy i  ustawimy timer. Na 
wyświetlaczu zobaczymy ustawio-
ną temperaturę. Grzejnik ma możli-
wość regulacji temperatury w zakre-
sie 15°C - 35°, działa na 3 poziomach 
mocy. Grzejnik automatycznie dobie-
rze pobór mocy do ustawionej tem-
peratury grzania. CR 7810 ma 9 że-
berek grzewczych i moc 2000 W. Dla 
bezpieczeństwa użytkowania, urzą-
dzenie wyposażono w  zabezpiecze-
nie przed przegrzaniem. 

Camry CR 7810 z wyświetlaczem i pilotem

Grzejniki olejowe wykorzystują 
naturalną konwekcję do 
ogrzewania powietrza.

Grzejniki olejowe Trotec 
TRH 23 E i MPM MUG-
17 mają wbudowany 
wentylator do 
szybszego ogrzewania 
powietrza.

CONCEPT RO3307

LUXPOL
DF-200P3-9

RAVANSON
OH-9

Grzejnik marki Ravanson bardzo 
łatwo się obsługuje. Za pomocą 
pokrętła termostatu ustala 
się temperaturę, a dwoma 
przełącznikami moc grzania.
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CONCEPT
RO3311

Jeżeli poszukujemy grzej-
nika prostego w obsłu-
dze, warto skorzystać 
z urządzeń serii OH mar-
ki Ravanson. W zależ-
ności od modelu ma-
ją 7, 9, 11 i 13 żeberek 
i różnią się mocą. Moc 
w modelach wynosi: 
OH-07 (1500 W), OH-
09 (2000 W), a OH-11 
oraz OH-13 (2500 W). 
Im więcej jest żeberek 
i moc grzałki, tym szyb-

ciej nagrzeje się pokój. Za po-
mocą dwóch przełączników 
można ustalić trzy poziomy 
mocy grzania, a termosta-
tem temperaturę w poko-
ju. W transporcie pomocne 
są kółka i uchwyt. Uchwyt 
na zwinięty kabel ułatwia 
przechowywanie grzejnika. 
Sprzęt jest polecany do użyt-
ku w gospodarstwie domo-
wym, w małych sklepach, 
biurach garażu i wielu in-
nych miejscach.

Klasyczne grzejniki olejowe Ravanson serii OH
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 � zakres temperatury grzania [°C]  – regulo-
wany płynnie w zakresie 15 – 35 °C;

 � moc maksymalna [W]  – określona mocą 
grzałek. Zazwyczaj regulowana jest skoko-
wo za pomocą przełącznika;

 � liczba żeberek  – są to poszczególne modu-
ły, z których składa się grzejnik (od 5 do 13), 
które w zależności od producenta różnią się 
kształtem i powierzchnią grzania;

 � masa [kg]  –. grzejniki olejowe mają du-
żą masę (do 10 kg), zależną od materiału, 
z którego wykonano żeberka, i ilości oleju;

 � klasa ochrony  – w wypadku grzejnika do 
łazienki obudowa powinna mieć ochronę 
przed bryzgami wodnymi IP20;

 � wymiary [cm]  – podawane są wysokość, szerokość, długość obudowy 
z kółkami (np. Camry CR 7810: 60 × 24 × 38 cm).

Zalety  grzejników olejowych 
Grzejniki olejowe mają precyzyjną regulację temperatury. Zatem jest to bardzo do-
bre rozwiązanie do dogrzania wilgotnych łazienek oraz pomieszczeń kuchennych. 
Ciepło, które emitują urządzenia, nie wysusza również powietrza. Dużą zaletą jest 
bezgłośna praca, a więc polecane są do sypialni. Nie powodują wysuszania powie-
trza, co jest korzystne dla układu oddechowego człowieka. Są one również dobrym 
rozwiązaniem dla alergików. Nie powodują ruchów powietrza, kurzu, a tym samym 
przemieszczania się alergenów.

Użyteczne funkcje   w grzejnikach 
Do najważniejszych należy termostat, utrzymujący temperaturę grzejnika o usta-
lonej wartości, który włącza i wyłącza grzałki. Od mocy grzałki zależy, jak szyb-
ko zostanie osiągnięta nastawiona temperatura. Dokładność termostatu wynosi 
2–3 °C. W najtańszych modelach grzejników temperaturę ustawia się za pomo-
cą pokrętła termostatu. Lampki kontrolne sygnalizują wybrany tryb pracy. Gasną 
w momencie osiągnięcia ustalonej temperatury. Najlepsze modele mają pilot, któ-
ry umożliwia sterowanie funkcjami grzejnika z fotela. Ustawia się nim temperatu-
rę na termostacie, ustala moc grzałki i obsługuje timer. 
W droższych modelach w obsłudze pomocny będzie wielofunkcyjny wyświetlacz LED 
do nastawiania parametrów grzania. Zawiera on podświetlone ikony funkcji i wyświetla 
nastawioną temperaturę. Przydatny jest timer, który włączy i wyłączy grzejnik o okre-
ślonej godzinie, programowany np. w 1-godzinnych odstępach do 12 lub 24 godzin.
Ze względu na dużą masę (do 10 kg w zależności od liczby żeberek) do ich 
przemieszczania niezbędne są kółka. Warto sprawdzić, jaką mają konstruk-
cję. Im bardziej kółka wystają poza obudowę, tym grzejnik będzie stabilniej-
szy i trudno będzie go przewrócić. Ważny jest także uchwyt w obudowie do 
transportu. W obudowie można schować przewód elektryczny, który zazwy-
czaj ma długość do 2 m. 
W domach letniskowych przydatna jest funkcja ochrony przed mrozem – ogrzewa-

nie włącza się, gdy temperatura spadnie w po-
mieszczeniu poniżej 5 °C, np. chroniąc instala-

cję wodną przed zamarzaniem.

Ważne 
 bezpieczeństwo 
Jednym z zabezpieczeń jest wyłącznik ter-
miczny. W razie przegrzania wyłączy się 
automatycznie zasilanie grzejnika. W nie-
których modelach nastąpi także automa-
tyczne wyłączenie grzejnika w wypadku 
jego przewrócenia.
Grzejnik olejowy skutecznie ogrzewa po-
mieszczenia nawet o metrażu 40 – 60 m2. Są 
energooszczędne, prawie w 100 proc. prze-

kształcają energię elektryczną w ciepło. Ce-
na zależna jest od liczby żeberek i wyposażenia.

Ravanson LTD Sp. z o.o., 
ul. Mazowiecka 6, 

09-100 Płońsk
www.ravanson.pl

Design, komfort, wygoda!

 Maksymalna moc urządzenia: 
2500 W
 Trzy stopnie regulacji mocy: 
1000/1500/2500 W
 Liczba żeberek: 11, 
s zerokość żeberka: 12 cm
 Termostat, zabezpieczenie 
przed przegrzaniem
 Zaczep na szybkie zwinięcie 
kabla zasilającego
 Wygodny uchwyt ułatwiający 
przenoszenie
 Obrotowe kółka zapewniające 
mobilność

Grzejnik olejowy 
OH-11
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